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با حکم استاندار هرمزگان ؛

حبیب بهادری به عنوان 
سرپرست فرمانداری 

بندرعباس منصوب شد 

با حکم استاندار هرمزگان: 

» محمد مرودی «  سرپرست 
معاونت عمرانی استانداری 

هرمزگان شد

2 سرمقاله

گروه خبــر // در دوره آموزشــی تخصصی مدل 
تعالی ۳۴۰۰۰ با حضور یاســر بزاز  مدیرکل دفتر 
 توســعه و آمــوزش آبفای کشــور، عبدالحمید 
 حمزه پور مدیرعامل آبفــای هرمزگان و معاونین 
منابع انسانی شــرکت های آب و فاضلاب سراسر 

کشور، مسائل این حوزه در هرمزگان برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ بــزاز مدیرکل دفتر 
توســعه و آموزش آبفای کشــور با تاکید بر اینکه 
آسیب شناســی و حرکت به ســمت تعالی ۳۴۰۰۰ 
 باید بــا رویکرد علمی پیــش برود، افــزود: همه 
شرکت ها باید اقدام به پیاده ســازی و اجرای شدن 
مدل تعالــی ۳۴۰۰۰ کنند.به گفتــه وی، مدل تعالی 
۳۴۰۰۰ باعث می شــود مسیر شرکت ها با رویکرد 
 علمی و در مسیر صحیح پیش برود.بزاز، جلوگیری

  از مــوازی کاری و رفــع چالش  هــای پیش روی 
شــرکت هــای آب و فاضلاب کشــور را ضروری 
دانست.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
 نیــز در این نشســت با مهم خوانــدن بحث منابع و 
سرمایه انســانی، تصریح کرد: با توجه به ماموریت 

شرکت های آب و فاضلاب کشور در خدمات رسانی 
 به مردم در تامین آب شــرب، ضــرورت دارا بودن
 منابع انســانی چابک و متخصــص را بیش از پیش 
کرده است.عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه آموزش 
 مســتمر پرســنل آبفا را ضروری دانســت و گفت: 
 آموزش ها نباید محدود به پرسنل اداری ختم شود و این 
آموزش ها بایــد نیروهای بخــش کارگری و فنی 
را هم در بــر بگیرد.به گفتــه وی، بخش اعظمی از 
فعالیت ها که باید همواره با دانش روز همراه باشــد، 
در بخش فنی و کارگری اســت و در بحث آموزش 
 باید همه نیروهایی که حتی بصورت برون سپاری با 
 شــرکت ها همکاری می کنند، را مد نظر قرار داد و 
آموزش های منظم به آنها داده شود.مدیرعامل آبفای 
هرمزگان همچنین در این مراســم به ارائه گزارشی از 
اقدامات شــرکت  آب و فاضلاب پرداخت و افزود: 
 شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان در اســتفاده از

 همه  ظرفیــت های تامین آب بهــره گرفته تا نیاز 
آبی اســتان را مرتفع کند.حمزه پــور گفت: در حال 
 حاضــر ۳۵ درصد منابع تامین آب اســتان از طریق 

آب شیرین کن هاست که این رقم در مرکز استان ۵۰ 
درصد است.وی تعامل و همدلی در استان هرمزگان را 
خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: با حمایت های استاندار 
هرمزگان صنایع اســتان نیز در بخش مسئولیت های 
اجتماعی به کمــک آبفا آمده اند و آینده خوبی پیش 
روی آبرسانی استان قرار داده است.گفتنی است، در این 
 دوره از ۵ استان برتر تجلیل و ۱۳ استان که به عنوان 
شــرکت های خلاق و نوآور در برگــزاری دوره ها 
انتخاب شده بودند به ارائه گزارش خود پرداختند.در 
این گردهمایی آموزشی همچنین شرکت  های آب و 
فاضلاب برتر در حــوزه  های خلاقیت و آموزش به 
 ارائه تجربیات خود پرداختند. مهدی محمدی معاون 
منابع انسانی آبفای هرمزگان نیز به عنوان نماینده شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان گزارش و تجربیات این شرکت 
را به عنوان یکی از شرکت  های برتر در این حوزه را 
مطرح و چالش های حوزه منابع انسانی و آموزش را بیان 
کرد.شــایان ذکر است معاون آموزشی مرکز آموزشی 
اصفهان نیز به ارائه گزارشی از اقدامات این مجموعه 
 در برگزاری دوره های آموزشی پرداخت.سید عیسی 
حســن زاده افزود: این مجموعه تــلاش کرده تا با 
اســتفاده از اساتید برجســته دوره تاثیرگذاری برای 
شرکت های آب و فاضلاب کشــور برگزار کند.وی 
 افزود: مقایســه برگزاری دوره های آموزشــی طی 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نشان می دهد که برگزاری 
دوره های آموزشــی در سال گذشته نسبت به مدت 
مشابه آن رشد داشته اســت.وی ابراز امیدواری کرد: 
 با توجه به پیش بینی انجام شــده انتظــار داریم در 
ماه های پیش رو، تعداد برگزاری دوره های آموزشی 

امسال نسبت به سال قبل نیز افزایش یابد.

شرکت های آبفا اقدام به پیاده سازیشرکت های آبفا اقدام به پیاده سازی
 مدل تعالی  مدل تعالی ۳۴۰۰۰۳۴۰۰۰ در مجموعه خود کنند  در مجموعه خود کنند 

شبی در مسجد؛ خاطره 
انگیزترین شب برای نوجوانان 
محله »سیم بالا« بندرعباس 

8 گزارش

گروه خبر // مجمع عمومی عادي به طور فوق العاده بانک 
صادرات ایران به منظور انتخاب اعضای اصلی و علی البدل 
هیأت مدیره، برگزار و محسن سیفی کفشگری به عنوان 

مدیرعامل بانک صادرات ایران معرفی شد.

  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، مجمع عمومی عادی به 
طور فوق العاده شــرکت بانک صادرات ایران )سهامی 
عــام( برای انتخاب اعضای اصلــی و علی البدل هیأت 
 مدیره با حضور دارندگان اکثریت ســهام شــرکت و با 

 حضور نمایندگان قانونی، برگزار و بر اساس تصمیمات
 اتخاذ شــده در مجمــع، مهدی اقبالــی راد به ترکیب 
 اعضــای هیأت مدیــره بانک پیوســت. در این مجمع 
 همچنیــن محمد وطن پــور و  کیومــرث جهانبانی به 
عنوان اعضای علی البدل هیأت مدیره انتخاب و معرفی 

شدند.
همچنین در جلسه هیأت مدیره بانک صادرات ایران در 

روز جاری به ترتیب؛
۱- محسن سیفی کفشگری به عنوان مدیرعامل و عضو 

هیأت مدیره،
۲- قربان اسکندری به عنوان رئیس هیأت مدیره،

۳- محمدرضــا حســین زاده بــه عنــوان نائب رئیس 
هیأت مدیره،

۴- یاسر مرادی به عنوان عضو اجرایی هیأت مدیره و
۵- مهــدی اقبالــی راد به عنــوان عضو غیــر اجرائی 

هیأت مدیره معرفی شدند.

با برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده؛

مدیرعامل و اعضای جدید هیأت مدیره بانک صادرات ایران معرفی شدند

2 یادداشت

جهان، بیش از آنکه 
شاهد صلح باشد شاهد 

جنگ بوده …
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در راه  آهن منطقه هرمزگان انجام شددر راه  آهن منطقه هرمزگان انجام شد

ثبت تخلیه ۳۰۰ واگن
 مواد معدنی در یک روز

  اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان دارای هزار و ۲۱۲ کیلومتر خط اصلی و 
سیصد کیلومتر خط فرعی دارد. 

  وجود بندر شهید رجایی، صنایع، فولادها، پالایشگاه ها و ... در منطقه هرمزگان 
باعث افزایش جایگاه این منطقه و بالا رفتن عملکرد آن شده است.

  روزانه ۲هزار و پانصد واگن حمل بار توسط 45رام قطار در این منطقه جابجا 
می شود. 

  رکورد تن کیلومتر با ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کیلومتر به صورت خالص 

بار در منطقه هرمزگان صورت گرفته برای نخستین  اتفاق  این   ثبت شد که 
 است. 

ساخته  مسافران  خودروی  نگه داری  برای  پارکینگ هایی  داریم  برنامه  در    
شود تا افرادی که تمایل دارند بتوانند تا زمان بازگشت، خودروی خود را در این 

پارکینگ بگذارند.
 می توان سالانه بین سه تا چهار میلیون تن ترانزیت را از این طریق انجام 

دهیم و محدودیتی برای ترانزیت کالا وجود ندارد.

با تلاش کارکنان منطقه، در یک روز سیصد واگن مواد معدنی در یک مجموعه اقتصادی تخلیه شد

گروه خبر // یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق 
متناسب سازی شامل همه بازنشستگان می شود و دولت 
مکلف است حقوق بازنشستگان را تا ۹۰ درصد با حقوق 

شاغلان هم تراز کند. 
   محمدحســن آصفری ، با اشــاره به گام مجلس برای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان در لایحه برنامه هفتم 
توسعه، بیان کرد: یکی از کارهای خوب کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم توســعه بحث متناسب سازی حقوق 

بازنشســتگان بود و ما دولت را مکلف کردیم تا حقوق 
بازنشســتگان را تا ۹۰ درصد با حقوق شاغلان هم تراز 
کند. با توجه به شرایط تورمی جامعه این افزایش به نسبت 
تورم صورت خواهد گرفت. وی در ادامه اظهار کرد: بخش 
زیادی از بازنشســتگان امروز با مشکل معیشتی مواجه 
هستند و شرایط تورمی جامعه زندگی را برای بازنشستگان 
سخت کرده است. دریافتی بازنشستگان کم است و بیش از 
۸۰۰ هزار نفر از بازنشستگان زیر ۵ میلیون تومان حقوق 
می گیرند که این  مبالغ کفاف زندگی بازنشستگان را نمی 

دهد. کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم تصویب کرد تا 
حقوق بازنشستگان و شــاغلان متناسب سازی شود و 
حقوق بازنشســتگان به ۹۰ درصد حقوق شاغلان برسد. 
ان شاءالله این موضوع به تصویب صحن مجلس نیز خواهد 
رسید.به گزارش ایسنا ؛ این عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم تصریح کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم،  کلیه بازنشستگان کشوری، لشکری و 
تامین اجتماعی، شامل این مصوبه متناسب سازی حقوق 

خواهند شد.

 گروه خبر // با حضور استاندار هرمزگان  ۴۴ طرح 
در کمیسیون ماده ۵ استانداری هرمزگان بررسی 

شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در جلسه کمیسیون 
ماده ۵ استان هرمزگان، به ریاست مهدی دوستی 

و با حضور مدیران دستگاه های اجرایی برگزار 
شد.در این نشســت ۴۴ موضوع بررسی و در 
رابطه با مســائل مطروحه تصمیم گیری به عمل 
آمد.براساس ماده ۵ قانون تاسیس شورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران کمیسیون ماده ۵ 

موظف به بررسی و تصویب طرح های تفصیلی و 
 شهری و تغییرات آنها می باشد. به عبارت دیگر، از 
وظایف اصلی کمیسیون ماده ۵ تغییر و تصویب 
طرح های تفصیلی و بررسی کاربری های موجود 

در سطح شهرها می باشد.

یک عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم:

همسان سازی شامل همه بازنشستگان می شود

بررسی ۴۴ طرح در کمیسیون ماده ۵ استانداری هرمزگان 

علی
 زارعی
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نیمه دوم سال که بدلیل بهاری بودن هوای هرمزگان بهترین زمان برای 
ساخت وساز وفعالیت های عمرانی است، دستگاه های متولی بایستی 
این فرصت را ازدست ندهند.بخش مسکن سازی در طرح نهضت ملی 
مسکن بایستی در پاییز و زمستان بیشترین پیشرفت را داشته باشد و 
پروژه ها را بسازند وبه سرانجام برسانند. در تابستان بدلیل گرمای ۴۰ 
 و۵۰ درجه هوا ســاخت وساز وفعالیت های عمرانی بشدت کاهش 
می یابد، اما الان که هوا خنک است، باید پروژه ها باسرعت اجرا شوند. 
از طرفی دیگر موانع اجرای این پروژه ها بایستی برطرف شود. در برخی 
شهرهای استان گویا بعضی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن چندین 
ماه بدلیل عدم تامین ســوخت ماشین آلات در حوزه ساخت مسکن 
تعطیل بودند که در آخرین جلســه شورای مسکن گویا در این حوزه 
مصوبه ای داشــتند تا مشکل برطرف شود، اما نباید چنین مشکلاتی 
وجود داشته باشد تا مهمترین طرح دولت برای خانه دار شدن اقشار 
مختلف به نتیجه برسد.در حوزه بانک ها هم برای پرداخت تسهیلات 
مشکلاتی داشتیم که گویا اکنون وضعیت بهبود یافته است. بایستی از 
هم اکنون  اجرای پروژه های مسکن ملی با سرعت و دو و سه شیفته 
کار شود تا  واحدهای مسکونی ساخته شوند و از اواخر امسال و سال 
 آینده تمام واحدهای مسکونی واگذار شوند تا تمام متقاضیان مسکن، 
خانه دار شوند. همچنین بایستی ثبت نام از متقاضیان جدید مسکن 
ملی نیز آغاز شــود. از طرفی دیگر بایستی روند اجرای پروژه های 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان های استان که به اذعان متولیان 
مربوطه روند خوبی دارند، به تصویر کشــیده شوند تا مردم امیدشان 
 به خانه دار شــدن افزایش یابد و سهم آورده شان را تکمیل کنند تا 
 خانه هــا زودتر تکمیــل وبه متقاضیان واگذار شــوند. در ســفر 
رئیس جمهور به استان و دهه فجر امسال هم قرار است هزاران واحد 
در سطح استان واگذار شوند و تا خردادماه هم بیشتر واحدهای ویلایی 
در  شهرستان ها واگذار می شوند. اما برای کوتاه تر شدن زمان احداث 
و واگذاری املاک به مردم ضرورت دارد بازدیدها و بازرسی ها از روند 
ساخت وساز پروژه ها افزایش یافته و موانع پیش رو برطرف شده تا 
واحدهای مسکونی سریعتر ساخته شده وبه مردم واگذار شوند و اگر  
روند ساخت وساز باســرعت پیش رود، بطور حتم در سال جاری و 
سال آینده در چند مرحله خانه های ساخته شده به مردم واگذار شده و 
بسیاری از مستاجران و افراد فاقد مسکن خانه دار مي شوند. به همین 
دلیل هم تاکید داریم که فصل سازندگی در هرمزگان را ازدست ندهیم 
واز این فصل به عنوان بهارساخت وساز مسکن ملی و سایر طرح های 
عمرانی بایستی بیشترین بهره را برد. امسال باید هزاران نفر در هرمزگان 
خانه دار شوند. در سال آتی نیز چندبرابر امسال صاحب خانه شوند. در 

  علی زارعیاین دولت مردمی هیچ شخصی نباید بی خانه بماند.

 فصل سازندگی و بهار ساخت وساز  
را از دست ندهید 

استاندار هرمزگان:
اردوهای راهيان پيشرفت در معرفی 

دستاوردهاي انقلاب اسلامی موثر است
  گــروه خبر // اســتاندار هرمزگان با تاکیــد بر اینکه 
انقلاب اسلامی خدمات بسیار زیادی برای مردم به ارمغان 
 آورده گفــت: برگزاری اردوی راهیان پیشــرفت به ابتکار 
رئیس جمهور، گام اثر بخشــی در زمینه معرفی خدمات و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی به نسل جوان و نوجوان است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
در دیــدار با حجت الاســلام والمســلمین حامد تقدیری 
رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت با تاکید بر لزوم برگزاری 
اردوهای راهیان پیشــرفت اظهار داشــت: انقلاب اسلامی 
خدمات بســیار زیادی برای مردم بــه ارمغان آورده که در 
نتیجه عدم معرفی درست، نسل های جوان و نوجوان با این 
خدمات و دســتاوردها به درستی آشنا نشده اند.وی افزود: 
 برگزاری اردوی راهیان پیشــرفت به ابتکار رئیس جمهور، 
گام اثر بخشــی در این زمینه اســت تا غفلت های صورت 
گرفتــه در زمینه معرفی دســتاوردها و خدمات جمهوری 
اســلامی به میزان قابل توجهی پوشش داده شود. استاندار 
هرمزگان گفت: نسل جوان و نوجوان باید با حضور میدانی 
در طرح های کلان ملی، با تخصص دانشــمندان و جوانان 
این مرز و بوم به روشنی آشنا شود و بدانند این متخصصان 
ایرانی بودند که در سایه تحریم ها توانستند گام های بزرگی 
بردارند و ما می توانیم را عینیت ببخشــند.وی تصریح کرد: 
از ســوی دیگر دولت ســیزدهم هم گام های بسیار بزرگی 
برداشته که در صورت تبیین این دستاوردها می توان امید را 
در جامعه تزریق کرد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
گفت: در استان هرمزگان در حوزه فولاد، بهداشت و درمان، 
راه های مواصلاتــی، مزارع پرورش میگو و تولید ماهی در 
قفس، ایجاد هنرســتان های جوار، ساخت مسکن، توسعه 
بنادر و حوزه های مختلف دیگر اقدامات بسیار چشم گیری 
صورت گرفته که نیاز است روایتگری درستی در این زمینه 
 صورت گیرد. اســتاندار هرمزگان اظهار داشت: در حوزه 
روایت گری نیازمند تربیت راویانی هستیم که بتوانند با بیان 
ساده و دلچسب، پیشــرفت ها را با زبانی قابل فهم به نسل 
جوان و نوجوان انتقال دهند تا این نسل بتواند ارتباط بهتری 
با این اردوها برقرار کند.رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت نیز 
در این دیدار گفت: گفتمان دولت به سمت روایت پیشرفت 
هدایت شــده و شــخص رئیس جمهور تاکید ویژه ای بر 
این حوزه دارند و به دنبال این اســت که بتوان با برگزاری 
اردوهای و کارهای رسانه ای نسل جوان را با اقدامات نظام 
و دولت آشنا کنیم. وی افزود: هرمزگان در این زمینه ظرفیت 
خوبی دارد و رئیس جمهور نیز بر برپایی اردوهای راهیان 
پیشرفت در این استان تاکید دارد. حجت الاسلام والمسلمین 
حامد تقدیری گفت: این اردو باید به شکلی برگزار شود که 
خروجی آن روایت گری نوجوانان از پیشــرفت های کشور 

باشد.

گروه خبر // اســتاندار هرمــزگان، پایش 
تصویری را عاملی موثر در کاهش ســرقت، 
دانست و گفت: شبکه پایش تصویری جامع 
از همه مراکز عمومی، دســتگاه های دولتی، 
مدارس، جایگاه های عرضه سوخت و ... ایجاد 
شده و به مرکز مانیتورینگ پلیس برای رصد 

اتصال پیدا خواهد کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
قرارگاه پیشگیری و مقابله با سرقت هرمزگان، 
با تاکید بر لزوم ساماندهی ضایعاتی های موجود 
در سطح شهر، اظهارداشت: ۲۹ مراکز ضایعاتی 
که فاقد مجوز هســتند پلمب شــدند و در این 
راستا همه دستگاه های مسئول ملزم هستند در 
کنار پلیس به ایفای نقش بپردازند.نماینده عالی 
دولت در استان هرمزگان، با اشاره به نقش پایش 
تصویری مستمر در کاهش سرقت، عنوان کرد: 
لازم است یک شبکه پایش تصویری جامع از 
همه مراکز عمومی، دستگاه های دولتی، مدارس، 
جایگاه های عرضه سوخت و ... ایجاد شده و در 
مرکز مانیتورینگ پلیس رصد شود.وی افزود: 
همه دســتگاه های دولتی موظف اند برای رفع 

موانع فنی شبکه پایش تصویری جهت ارتقای 
دوربین های خود طبق نظر کارشناســی فراجا 
اقدام کننــد  ضمن اینکه دوربین های موجود در 
سطح شهر ها نیز به قابلیت پلاک خوانی ارتقا پیدا 

کنند.
   اســتاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم اصلاح 
و تقویت روشــنایی معابر به ویژه در محلات 
بافت فرســوده، گفت: لازم است پلیس مراکز 
اولویت داری که نیاز به تقویت روشــنایی دارند 
را به فرمانداری ها اعــلام کنند و فرمانداری ها 
با هماهنگی شرکت توزیع برق نسبت به تامین 
روشــنایی اقدام کرده و گزارش اقدامات را به 

قرارگاه اعلام کند.
  وی همچنین برای جلوگیری از ســرقت ها از 
خطوط لوله و مخابرات )سوخت(، ابرازداشت: 

پایش و اســکن این خطوط نیــز باید بیش از 
پیش در دســتور کار قرار گرفته و تقویت شود  
از این رو  برای فراهم کردن تجهیزات مورد نیاز 

مکاتبات لازم با وزارت نفت انجام شد.
   دوستی، با تاکید بر لزوم از بین بردن بسترهای 
ایجاد سرقت، گفت: مسئول سازی و هدایت منابع 
و بودجه برای اقدامات پیشگیرانه از سرقت دو 
راهبردی اســت که در دستور کار داریم از این 
رو بایستی اطلس جرم استان و دستگاه هایی که 
بیشترین سرقت ها از آن ها انجام می شود معرفی 
شوند تا اقدامات پیشگیرانه از خود دستگاه های 
اجرایی را در دســتور کار قرار دهیم.استاندار 
هرمــزگان همچنین دســتوراتی جهت تجهیز 
و توســعه مرکز نگهداری از معتادین متجاهر 

بندرعباس صادر کرد.

استاندار هرمزگان خبر داد 

ایجاد شبکه جامع پایش تصویری در هرمزگان برای مقابله با سرقت

گروه خبر //  در راســتای اجرای برنامه دیدار 
ارتباطات  مردمی مســئولان و مدیران، میز 
مردمی در استانداری هرمزگان برگزار شد و ۵۰ 

درخواست مورد بررسی قرار گرفت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، در راستای تکریم 
اربــاب رجوع و دیدار چهــره به چهره مدیران 
 و مســئولان با مردم و در قالب سیاســت کلی 
دولت سیزدهم مبنی بر ارج نهادن به خواسته های 
عمومی با حضور مدیران ســتادی استانداری 
 هرمــزگان در نمازخانه این دســتگاه، برگزار 

شد.
  در این میز ارتباطات مردمی، حجت الاســلام 
والمسلمین اعتمادی، مدیرکل بازرسی، حمیدرضا 
زارعی، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی ، ملک 

شــاهی،مدیر کل دفتر جذب و سرمایه گذاری، 
غضنفری، مدیر کل دفتــر برنامه ریزی،بودجه 

و تحــول اداری و جلالــی، معــاون مدیر کل 
امور شهری و شــوراهای استانداری هرمزگان 

به دغدغه های مردم و رســیدگی به مســائل و 
مشکلات، حضور داشتند.

  گفتنی اســت با توجه بــه مراجعات عمومی 
 امــروز و درخواســت هــای شــهروندان در 
 زمینه های مختلف توســط مدیران کل ستادی 
استانداری مورد رسیدگی قرار گرفت و دستوراتی 
 در راســتای ترتیب اثــر دادن بــه آن ها صادر 

شد.
   شــایان ذکر است مؤسسه کاریابی ایده جویان 
خلیج فارس، بمنظور ثبت نــام افراد متقاضی 
جویای شــغل و هم چنین نماینــده نهاد های 
حمایتی چون کمیته امــداد امام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی استان نیز جهت خدمات رسانی 

به مدد جویان خود، حضور داشتند.

اســتاندار هرمزگان  بــا حکم   // گروه خبر 
حبیب بهادری به عنوان سرپرست فرمانداری 

شهرستان بندرعباس منصوب شد. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان در حکمی حبیب بهادری را به 
سمت سرپرست فرمانداری شهرستان بندرعباس 
منصوب کرد. در حکم استاندار هرمزگان خطاب 
به بهادری آمده اســت: با عنایت به تخصص و 
تعهــد جنابعالی به موجب این حکم به ســمت 
سرپرست جدید فرمانداری شهرستان بندرعباس 

منصوب می گردید.
   انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی 
دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی با دیگر 
دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری 

از نیروهــای مجرب و توانــا در انجام وظایف 
محوله، عمل نمایید. 

   همچنیــن اینک که به عنوان بخشــی از بدنه 
دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید امیدوارم 

با اتکال به ذات ایزد منــان، خود را خدمتگزار 
صادق برای مردم شریف استان هرمزگان دانسته 
و در راســتای تحقق منویات مقام معظم رهبری 
 و ســربلندی جمهوری اســلامی ایران کوشــا
باشید.گفتنی است تا پیش از این، محمد مرودی 
به عنوان فرماندار بندرعباس فعالیت داشــت که 
با حکم اســتاندار هرمزگان به سمت سرپرست 
اســتانداری  امور عمرانی  معاونت هماهنگــی 
هرمــزگان منصوب شــد، بهادری عــلاوه بر 
فعالیت های متعدد فرهنگی و مذهبی، فعالیت های 
زیادی از جمله مدیرکلی دفتر مدیریت عملکرد، 
بازرســی و امور حقوقی استانداری هرمزگان و 
مدیر شهرداری منطقه دو بندرعباس را در کارنامه 

خود دارد. 

رسیدگی ۵۰ درخواست  مردمی در میز خدمت استانداری

سرمقاله

گروه خبر // مدیر منطقه دو شــهرداری بندرعباس از برگزاری 
مراسم کلنگ زنی بوستان پردیس در بلوار سدید با هدف شور 

و نشاط در کودکان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مراســم کلنگ زنی بوستان پردیس 
با حضور اعضای شورای شــهر، شهردار بندرعباس و جمعی از 
مدیران شهرداری، بیست و چهارم آبان ماه در بلوار سدید برگزار 

شد. مهدی احمدی قلعه قاضی، مدیر منطقه دو شهرداری بیان کرد: 
بوستان پردیس در راســتای تحقق اهداف شهر دوستدار کودک 
طراحی شــده و به گونه ای است که با آگاهی بخشی و اهمیت به 
سلامت روان کودکان با استفاده از معماری چند حسی، موجبات 
کاهش اضطراب، اســترس و محیطی پرنشــاط را برای کودکان 
ایجاد می نماید. وی عنوان نمود: بوســتان پردیس به مســاحت 

۸۰۰۰ مترمربع فضای مناسبی جهت بازی کودکان خواهد شد. از 
جمله فضاهایی که در طراحی این پروژه تعریف شده، شامل جاده 
سلامت)مسیر پیاده روی(، نظرگاه، پیست اسکیت برد، دیوار بازی و 
صخره نوردی کودکان، فضای بازی قایم باشک، سکوهای نشیمن، 
دیوار سبز، تونل آب، آبنما، فضای سبز و غیره می باشد. احمدی 
قلعه قاضی در پایان اضافه نمود: بوستان پردیس به یکی از بهترین 
فضاهای تفریحی مناسب کودکان و خانواده ها در شهر بندرعباس 
تبدیل خواهد شد و شهرداری در تلاش است، این پروژه را در بازه 

زمانی یکساله به بهره برداری برساند.

آغاز ساخت بوستان پردیس در بندرعباس

خبر

جهان، بیش از آنکه شاهد صلح باشد شاهد جنگ بوده …

جهان بشــریت از آغاز با ناپایداری مواجه بوده است یکی از این ناپایداری ها در 
موضوعی است که می توان با قاطعیت از آن بعنوان یک اصل مهم یاد کرد همانا صلح 
و امنیت است که به واقع از جمله مباحث بنیادی و مرتبط با اصل حیات و بقای بشر 
می باشد. همانطور که اصل سلامت برای حیات بشر یک ضرورت است ، امنیت و 
صلح نیز بیش از هر موضوعی حائز اهمیت و به یقین ارجح است و البته چنین خواهد 
بود  که در ســایه امنیت و صلح می توان به ابعاد سلامت و ضرورت های آن اهتمام 
داشت . جهان بشریت بیش از آنکه شاهد صلح و امنیت باشد شاهد جنگ و جنایت  
بوده است ، چه آنجا که تجاوز به سرزمین ها ، مرزها یا حیات یک گروه و جامعه 
یا ملت و مللی با هر انگیزه ای  منجر به جنایت های متعدد می گردد که بی گمان 
مذموم و ناشی از بداندیشی است و در آنسوی دیگر ، گروه ، جامعه و ملتی که مورد 
تجاوز قرار گرفته و دفاع را حق مشروع خود میدانند و وارد جنگ و نبرد می شوند، 
بهر حال در نتیجه ی آن ، جهان مواجه با کشتار و از بین رفتن انسان ها می شود و 
تاسف بارتر آنکه مردمان بی دفاع و زنان و کودکان نیز مورد هدف قرار گرفته و از 
بین میروند و اگر بازمانده ی هم باشــد علاوه بر آسیب های جسمی وارده ، مواجه 
با آسیب های شدید روحی خواهد شد .توجه به اصل حیات و بقا موضوعی است 
که نشات گرفته از انسانیت و محصول بشر خردمند است که هم در حقوق داخلی و 
نیز در حقوق بین الملل به ابعاد حق حیات و پاسداری از امنیت آن  پرداخته شده و 
الزاماتی برای آن مقرر گردیده اســت ،  ولی آنکه تا کجا در تحقق این اصل ، جهان 
بشریت توفیق کسب نموده یا علل ضعف و عدم توفیق آن چه بوده است مقوله ای 
دیگر است که میبایست با در نظر گرفتن  تمام  ابعاد به آن پرداخته شود .همانطور که 
بیان شد جهان بشریت با جنگ های متعدد مواجه شده است از آن جمله دو جنگ 
جهانی اول و دوم که میلیونها انسان کشته شدند و آسیب ها و خسارات های فراوانی 
از خود در دنیا بجا گذاشــتند و بســیار جنگ های دیگر از جمله  تجاوز و جنگ 
عراق به ایران  که هشت سال طول کشید .در پایان جنگ جهانی دوم بود که پس از 
طی سالها برگزاری کنفرانس ها و اعلامیه های  متعدد بین کشورهای جهان از جمله 
کشورهایی که در جنگ های جهانی شرکت داشتند ، در نهایت سازمانی بنام سازمان 

ملل متحد تشکیل شد . 
  وقتی به ســیر تشکیل این سازمان پرداخته میشود در اعلامیه ها و کنفرانس های 
متعدد از جمله اهداف اصلی تشکیل سازمان ملل متحد همانا : ) ایجاد صلح پایدار، 
تامین امنیت و آسایش همگانی و عمومی برای انسان ها در دنیای بدون تسلیحات 
و جنگ ، به وجود آوردن صلحی که بر حســن نیت توده های عظیم ملتهای جهان 
استوار است  و بدون وحشــت جنگ ( اینها اهدافی بوده که بطور عموم در فرایند 
تشکیل سازمان ملل بین کشورهای متعدد حاضر در این اجلاس مطرح و متعهد به 
آن می شــدند ، از جمله در اعلامیه بین المتحدین ) بعبارتی بعنوان نخستین گام در 
زمینه تاسیس سازمان ملل متحد ( سال ۱۹۴۱ در لندن ، و نیز در منشور آتلانتیک 
و اعلامیه ملل متحد و همچنین کنفرانس های مسکو و تهران در سال ۱۹۴۳ بر این 
اهداف تاکید شــده است و در کنفرانس های دیگری که بعنوان کنفرانس های نهایی 
و سرنوشت ساز در تشکیل سازمان ملل متحد مطرح بوده است از جمله ، کنفرانس 
دمبارتن اوکس )Dumbarton oaks ( ، ســال ۱۹۴۴ که در همان کنفرانس 
مســئولیت حفظ صلح و امنیت بین المللی را بر عهده رکن مهم سازمان ملل یعنی 
شورای امنیت ) بعنوان رکن پیش بینی شده ( گذاشتند و پنج کشور به عبارت آمریکا، 
انگلیس ، شــوروی ) روسیه ( ، چین ، فرانسه بعنوان عضو دائم آن شناخته شدند و 
در کنفرانس یالتا ) Yalta ( در سال ۱۹۴۵ برای اعضای دائم شورای امنیت  حق 
وتو پیش بینی و مقرر شد و بعبارت دقیق تر ) سرنوشت جهان را به منافع خود و هم 

پیمانهایشان  ( پیوند زدند ) چنین که امروزه شاهد آن هستیم . (
  در نتیجه ســازمان ملل متحد در ســال ۱۹۴۵ تشکیل شد و منشور ملل متحد با 
 شــرکت پنجاه دولت امضا گردید و تا کنون بیش از ۱۹۳ کشور عضو این سازمان 
می باشــند .حال سئوال این است که سازمان ملل متحد با ارکان متعددی که در این 
نهاد وجود دارد  از جمله دو رکن مهم شورای امنیت و دیوان بین المللی دادگستری ، 
با عنایت به اهدافی که برای تشکیل آن بعنوان یک ضرورت پیش بینی شده و چون 
این سازمان به نوعی خود بعنوان محصول بعد از جنگ جهانی دوم بشمار می رود و 
همانا  مهم ترین هدف آن جلوگیری از جنگ و جنایت و بر قراری صلح پایدار  بوده 

است آیا در اهداف خود موفق بوده است ؟
   ونیــز منطبق بر اهدافی که در منشــور ملل آمده به ویژه مــاده یک از فصل اول 
منشــور که ) حفظ صلح و امنیت …..و جلوگیری و بر طرف کردن تهدید ها علیه 
صلح و متوقف ساختن هرگونه عمل تجاوز یا سایر کارهای ناقض صلح  و فراهم 
آوردن موجبات تعدیل و حل و فصل اختلافات بین المللی …(  سازمان ملل چه 
توفیق هایی در راستای منشور و اساسنامه خود داشته یا می توانست داشته باشد ؟ 
و امــروز که جنایت های جنگی در غزه بیــداد میکند و مردمان بی دفاع و زنان و 
کودکان ، قتل عام می شــوند و نسل کشی و جنایت هویداست و اسناد آن در پیش 
دیدگان جهان موجود است و هدف قراردادن اماکن غیر نظامی و بیمارستان ها خود 

مغایر با قواعد و موازین بین المللی است.  
 چه موانعــی در توفيق ایجاد صلــح و امنيت جهانی پيش روی این ســازمان 

می باشد ؟
و چرا  شورای امنیت منطبق با فصل سوم و فصل پنجم منشور سازمان ملل متحد 
به وظیفه ی خود در راســتای تصویب قطعنامه ایی به منظور  حفظ صلح و امنیت 
و حتی المقدور آتش بس نســبت به جنایت و جنگ غزه و نیز برای جلوگیری از 
قتل عام مردم ، زنان و کودکان ، امداد رسانی و کمک به آسیب دیدگان اقدام فوری 

انجام نمی دهد ؟ 
و آیا امروز  ضعف ساختاری ســازمان ملل به ویژه وجود حق وتو در شورای 

امنيت بيش از پيش هویدا نشده است ؟ 
  آیا ضرورت اصلاح ساختار ســازمان ملل متحد سال ۱۹۴۵ در آستانه ی سال 
۲۰۲۴ قریب به یک قرن و به روز رســانی این سازمان فراهم نشده است ؟ و این 
 تغییر احســاس نمی شــود  ؟   به یقین با تحولات و چالش های منطقه ای و فرا 
منطقه ای و آنچه امروزه بعنوان جنایت جنگی در غزه و منطقه ی خاورمیانه اتفاق 
می افتد ضمن  ضرورت التفات به کنوانسیون ۱۹۴۸ سازمان ملل بعنوان  ) جلوگیری 
و سرکوب نسل کشی ( و ماده هفت اساسنامه ی دیوان بین المللی کیفری در مبحث 
جنایت جنگی ،  التفات به اصلاح ساختاری سازمان ملل نیز در عصر حاضر لازم 
اســت .آنچه جهان بشریت به آن نیاز دارد سازمان مللی به حقیقت محتوایی آن و 
شورای امنیت به معنای ایجاد کننده ی صلح و امنیت پایدار است ، جنگ و جنایت 
 ) از هر حیث و در هر قلمرویی اعم از داخلی ، منطقه ای ، جهانی ( و کشتار با هر 
انگیزه ای، ناپسند و بد اندیشی است ، ملت ها خواهان صلح و امنیت هستند با حفظ 
حقوق و احترام متقابل ، و جان حتی یک انســان در هر جای جهان محترم است ، 
بنابراین ضرورت آتش بس و قطع جنگ و جنابت و حمایت از مردم آسیب دیده و 

امداد رسانی یک امر حیاتی است . 
  هر نوع ســکوت مجامع و نهادهای بین المللی در خصوص این جنایت به مثابه 

حمایت از استمرار جنگ و جنایت می باشد . 
بنی آدم  اعضای  یکدیگرند / که در آفرینش ز یک گوهرند 

چو عضوی بدرد آورد روزگار / دگر عضوها را  نماند  قرار 
تو کز محنت دیگران بی غمی /  نشاید که  نامت  نهند  آدمی

) سعدی (

یادداشت

 سعید نصیری / وکیل دادگستری 

با حکم استاندار هرمزگان ؛

حبیب بهادری به عنوان سرپرست فرمانداری بندرعباس منصوب شد 

 گروه خبر // با حکم استاندار هرمزگان حمیدرضا زارعی به عنوان مدیرکل 
حوزه استاندار هرمزگان منصوب شد.

     بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان در حکمی 
حمیدرضا زارعی را به سمت مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان هرمزگان منصوب 
کرد. در حکم اســتاندار هرمزگان خطاب به زارعی آمده است: ضمن قدردانی و 
تشکر از زحمات ۲ ساله محمد گلستانی نژاد در سمت مدیرکل حوزه استاندار، با 
عنایت به تخصص و تعهد جنابعالی به موجب این حکم به سمت مدیرکل جدید 

حوزه استاندار منصوب می گردید. انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی 
دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری 
و با بهره گیری از نیروهای مجرب و توانا در انجام وظایف محوله، عمل نمایید. 
همچنین اینک که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید 
امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف 
استان هرمزگان دانسته و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و سربلندی 

جمهوری اسلامی ایران کوشا باشید.

با حکم استاندار هرمزگان ؛

مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان منصوب شد

گروه خبر // با حکم استاندار هرمزگان محمد 
مرودی به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب شد. 

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان در حکمی محمد مرودی را به 
سمت سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری هرمزگان منصــوب کرد. در حکم 
استاندار هرمزگان خطاب به مرودی آمده است: 
با عنایت به تخصص و تعهد جنابعالی به موجب 
این حکم به سمت سرپرست معاونت هماهنگی 
 امور عمرانی اســتانداری هرمــزگان منصوب 

می گردید. 
   انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی 
دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی با دیگر 
دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری 

از نیروهــای مجرب و توانــا در انجام وظایف 
محوله، عمل نمایید.

   همچنیــن اینک که به عنوان بخشــی از بدنه 
دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید امیدوارم 
با اتکال بــه ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار 
صادق برای مردم شریف استان هرمزگان دانسته 
و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری 
و سربلندی جمهوری اسلامی ایران کوشا باشید.

گفتنی اســت، محمد مرودی تا پیش از این به 
عنوان فرماندار شهرســتان بندرعباس فعالیت 
داشت و ســوابق دیگری همچون فرمانده سپاه 

بندرعباس و قشم نیز در کارنامه دارد. 

با حکم استاندار هرمزگان: 

» محمد مرودی«  سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
هرمزگان شد



 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگســتری کل استان کرمان 
 با بیان اینکه ۶۱ درصد از فوتی های ناشــی از تصادفات

 جاده ای در ۱۰ اســتان کشــور رخ داده، گفت: استان 
کرمان در جایگاه سوم این تصادفات قرار دارد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ ســیدمهدی قویدل در نشســت کمیسیون 
ایمنی راه های اســتان کرمان اظهار کرد: سوانح و حوادث 
حمل و نقل جاده ای و خســارات مالی و جانی ناشی از 
آنها در زمره مهمترین چالش هایی است که توجه و تعمق 
تحلیل گران ترافیک را بیش از پیش می طلبد.وی با تاکید 
بر مطالبه گری و پیگیری در زمینه معضلات جاده ای افزود: 
در حــال حاضر معضلات و حوادث ترافیکی پدیدآورنده 
فاجعه عظیمی برای جامعه ماســت به طوری که هرسال 
جان جمع زیــادی از مردم را می گیرد و روزانه ســه تا 
چهار درصد ثروت ملی را نابود می کند.قویدل با اشاره به 
این که بیش از ۶۰ درصد از تصادفات رانندگی ناشــی از 
اشتباهات و خطاهای راننده است، تصریح کرد: اکثر اوقات 
نادیده گرفتن مقررات و هم چنین خطاهای رانندگی نقش 
بسزایی در افزایش آمار تصادفات دارد.معاون دادگستری 
کل اســتان کرمان گفت: ۳۰ نقطه در شمال استان و پنج 
نقطه در جنوب استان بیشترین حادثه را دارند که حمل و 
نقل و راهداری تعهد کرده ۱۵ نقطه حادثه خیز در شــمال 
استان تا پایان ســال جاری رفع و اصلاح شود.وی ابراز 
کرد: بــا توجه به افزایش وســایل، می طلبد که در بحث 
توســعه راه ها و زیرســاخت ها و هم چنیــن رفع نواقص 
مربوطه اقدام عاجل صــورت بگیرد.قویدل با بیان این که 
۶۱ درصد از فوتی های  ناشــی از تصادفات جاده ای در 
۱۰ استان کشور رخ داده، گفت: استان کرمان در جایگاه 
سوم این تصادفات قرار دارد.معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری با تاکید بر نقش شرکت های بیمه 
در اطلاع رســانی و فرهنگ سازی و پیشگیری از سوانح 
و حوادث، افــزود: نهادینه کردن فرهنگ صحیح رانندگی 
یکی از مهمترین راهکارها در این زمینه است که می طلبد 
همه دستگاه های آموزشــی و فرهنگی، هنری و رسانه ها 
و شــرکت های بیمه در این راســتا با اطلاع رســانی و 
فرهنگ سازی، راه اندازی سیستم پیامکی، نصب پوسترها 
و ســایر فعالیت های پیشــگیرانه، برای کاهش تصادفات 

کمک کنند.

خبر
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سال بیست و دوم شماره4310 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
وزیر صمت و رئیس ســازمان زمین شناسی 
و اکتشــافات  معدنی ایران گفت: طرح تحول 
زمین شناسی و اکتشــافات  ذخایر معدنی با 
بر ۲ هزار میلیارد ریال  افزون  سرمایه گذاری 
در یزد مورد پیمایش زمین شناسی و اکتشافی 

قرار می گیرد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا شهیدی افزود: 
این طرح در مقیاس یک پنجاه هزارم در مساحت 
۲۴ هــزار و ۳۷۵ کیلومتــر مربع در این اســتان 
پیش بینی شده اســت.وی اظهار کرد: حاصل این 
طرح در بازه زمانی یک ساله تولید ۳۹ عنوان نقشه 
و گزارش زمین شناسی، اکتشــافات ژئوشیمیایی 
و زمین شناســی اقتصادی است که امیدواریم مواد 

معدنی مورد نیاز استان تامین شود.
  شــهیدی افزود: در گذشته در استان یزد در پهنه 
منطقه "دهشــیر" در مساحت ۴۹۰ کیلومتر انجام 

شده اســت و اکنون طرح تحول در منطقه غرب 
مرکز استان آغاز و سال آینده در کوهبنان و ساغند 

هم اجرا می شود.
  وی اضافه کرد: پیش از این طرح یاد شــده در 
استانهای خراســان جنوبی، کردستان ، آذربایجان 
غربی و مرکزی آغاز شده است و استان یزد پنجمین 
استان است که در برنامه داریم و در سراسر کشور 
 منهای زاگرس و کپه داغ خراســان شــمالی اجرا 
می شود.شــهیدی با بیــان اینکه طــرح تحول 
زمین شناسی و اکتشــافات ذخایر معدنی در کشور 
در دولت ســیزدهم آغاز شده است گفت: افزایش 
بازدهی و بهره وری و تولید اشتغال مولد با نگرش 
ویژه بر نیروی انســانی بومی و متخصص از جمله 

برنامه های این طرح است.
* شناسایی ۸۱ ماده معدنی در کشور 

  شــهیدی گفت: در گذشــته ۶۸ ماده معدنی در 
کشور وجود داشــت اکنون با توجه به فناوری و 

تکنولوژی های به روز این رقم به ۸۱ ماده معدنی 
رسیده است، ما اطمینان داریم با پایش بهتر تعداد 
مواد معدنی کشــور بیشتر خواهد شد.معاون وزیر 
صمت تصریح کرد: ایــران یک درصد از جمعیت 
جهان دارد و یک درصــد از خاک دنیا متعلق به 
ایران است ضمن آنکه هفت درصد از ذخایر معدنی 

جهان در ایران وجود دارد.
وی اضافــه کرد: با توجه بــه موقعیت و جایگاه 
کشــور در کمربند متالورژنی آلپ _هیمالیا، قطعا 
میزان ذخایــر معدنی ایران بیشــتر از این موارد 
اســت و امیدواریم با اقدامات جدی که از سوی 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در 
حال اجرا است، بتوانیم در رتبه بندی های جهانی به 
رتبه بالاتری برسانیم.وی تصریح کرد: سال گذشته 
سازمان یونســکو بهترین پدیده های زمین شناسی 
دنیــا را معرفی کرد و در میــان ۱۰۰ پدیده برتر 
زمین شناسی که در دنیا مورد داوری قرار گرفت، 

دو پدیده زمین شناسی متعلق به ایران بود که این ۲ 
پدیده کویر لوت و غار نمکی جزیره قشــم است.

شــهیدی منابع انســانی را از دغدغه های پیش 
روی این ســازمان بیان کرد و گفت: متاسفانه در 
برنامه پنج ساله ششم حدود ۱۵۰ نفر از نیروهای 
متخصص سازمان خارج شــدند و در عوض آن 

هیچ نیروی انسانی  جایگزین نکردیم .
    از حدود ۵۵۰ معدن اســتان یزد پنج مورد در 
مقیاس بزرگ ملی قرار دارد و بقیه در حد متوسط 
و کوچک اســت و از میان معادن ملی می توان به 
سنگ آهن چادرملو اردکان، زغال سنگ بافق) ۲ 
معدن(، ســرب و روی مهدی آباد مهریز و اورانیوم 
ساغند اشــاره کرد و ذخیره قطعی مجموع معادن 
استان حدود ۲ میلیارد تن تخمین زده می شود.در 
یزد بیــش از ۵۰ نوع اندیس معدنی وجود دارد و 
به همین دلیل چهارمین استان توسعه یافته صنعتی 
و از لحاظ تنوع معدنی دومین اســتان کشور است 

و این منطقه به دلیل واقع شــدن در مرکز ایران و 
فــرو افتادگی کویر مرکزی و وجود چند گســل 
فعال، بستر ذخایر معدنی متعددی است که وجود 
این معادن مزیتی برای اســتان هست.طرح تحول 
زمین شناسی و اکتشــافات ذخایر معدنی در استان 
یزد آغاز شد.برنامه تحول زمین شناسی و اکتشاف 
ذخایر معدنی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۰ آغاز شــده 
و در دو برش دو ســاله تا پایان ســال ۱۴۰۴ به 
پایان می رســد که نتیجه آن تولید اطلاعات پایه 
اولویت های اول و دوم کشور خواهد بود.در برش 
دوســاله اول ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع از مساحت 
کشور مورد پیمایش و اکتشاف قرار خواهد گرفت 
که در صورت تحقق، نتایج ارزشمندی مانند کاهش 
ریسک ســرمایه گذاری در بخش معدن، کمک به 
ایجاد محیط های ایمن شهری و اصلاح، بهینه سازی 
و جانمایی زیرساخت های عمرانی کشور خواهد 

داشت.

معاون وزیر صمت: 

طرح تحول زمین شناسی در یزد اجرا می شود

  سیدابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
رئیس دادگستری استان بوشهر گفت: با ورود 
دادگستری ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از 
مطالبات شــرکت ملی گاز ایران در راستای 
حفظ حقوق عامه و حقوق بیت المال وصول 

شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی مهرانگیز، رئیس 
کل دادگستری استان بوشهر در جمع خبرنگاران با 
اشاره به بدهی شرکت های پتروشیمی مستقر در 
استان بوشهر به شــرکت ملی گاز و معوقه شدن 
ایــن بدهی ها، گفت: مطالبات شــرکت ملی گاز 
بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان بود که از ســوی 
پتروشیمی ها معوق و پرداخت نشده بود.وی افزود: 
دادگســتری استان بوشهر به محض اطلاع به این 
موضوع ورود کرد و در راستای حفظ حقوق عامه 
و جلوگیری از تضییع حقوق بیت المال نامه ای را 
به وزیر نفت ارسال و از شخص وزیر نفت خواسته 
شد تا نسبت به پیگیری موضوع و وصول طلب 

اقدام کند، که به همین منظور نماینده ای از سوی سازمان امور 
مالیاتی کشور به استان اعزام و دستورات قضایی لازم نیز در 

خصوص وصول این مطالبات صادر شد.
مهرانگیز با اشــاره به وصول بخشی از این مطالبات گفت: 
با پیگیری های دادگســتری استان، تاکنون ۲۰ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان معادل حدودی ۲۱ همت )نزدیک یک چهارم( 

از شرکت های پتروشیمی دریافت و به حساب خزانه دولت 
واریز شد.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر حفظ حقوق عامه و حفظ 
حقوق بیت المال را از اولویت های دادگستری استان بوشهر 
دانست و گفت: در همین راســتا دادگستری استان بوشهر 
نســبت به دریافت مابقی طلب شرکت ملی گاز پیگیر این 

مساله خواهد بود.

پرداخت بدهی پرداخت بدهی ۲۱۲۱ هزار میلیاردی پتروشیمی ها به شرکت گاز هزار میلیاردی پتروشیمی ها به شرکت گاز خوزستان در رتبه چهارم بیکاریخوزستان در رتبه چهارم بیکاری

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
امور هماهنگی ســرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خوزستان با اشاره به اینکه نوع 
فرهنگ کار یکی از مشکلات بیکاری است، 
کار  جویای  مراجعه کنندگان،  عمده  گفت: 
نیســتند بلکه به دنبال استخدام هستند 
یعنی وقتی فرصت اشــتغال پیش می آید، 
خیلی ها متقاعد نمی شوند و حاضر هستند 
در یک دفتر بنشینند و نگهبانی بدهند اما 
کاری با درآمد بالاتر و شأن و جایگاه بالاتر 
را نپذیرند. به گزارش خبرنگار دریا ، محمدامین 
مکوندی در شورای مهارت استان خوزستان که 
در اداره کل آموزش فنی و حرفه ای برگزار شد، 
اظهار کرد: مهارت آموزی محدود به یک سازمان 
نیست؛ در مواردی که مخاطب عام وجود دارد 

همه دستگاه ها باید این مسئولیت را بپذیرند.وی 
افزود: وقتی از اســتان خوزستان می گوییم از 
ظرفیت های نفت، گاز، مرز و آب صحبت می کنیم 
اما در عملکرد، استان چهارم از انتها هستیم و در 
یک شاخص منفی یعنی در بیکاری رتبه چهارم 

را داریم. 
اگر چه رویکرد اســتان خوزستان رو به مثبت 
شدن و بهبود است و در سه ماهه گذشته، استان 
دوم از نظر کاهش نرخ بیکاری بودیم یعنی نرخ 
بیکاری ۵ درصد کاهش پیدا کرده اســت، اما 
رتبه تغییری نکرده و نشان دهنده این است که با 
استان های دیگر چقدر فاصله داشتیم و باید تلاش 

بیشتری کنیم.
و اشــتغال استانداری خوزســتان گفت: یکی 
از مشــکلات بیکاری، مهارت اســت و عمده 

فاقــد مهارت  بــرای کار،  مراجعه کننــدگان 
هستند. مشــکل دیگر فرهنگ کار است؛ عمده 
مراجعه کنندگان، جویای کار نیستند بلکه به دنبال 
استخدام هستند، یعنی وقتی فرصت اشتغال پیش 
می آید، خیلی ها متقاعد نمی شوند و حاضر هستند 
در یک دفتر بنشینند و نگهبانی بدهند اما کاری با 

درآمد بالاتر و شأن و جایگاه بالاتر را نپذیرند.
مکوندی ادامه داد: مطالبه گــری باید از طرف 
دستگاه هایی از جمله شرکت شهرک های صنعتی، 
صمت، جهاد کشــاورزی، میراث فرهنگی و... 
باشــد. ســازمان هایی از جمله سازمان صمت 
باید به فکر تامین نیروی پروژه های خود باشند. 
سازمان صنعت و معدن باید خوراک مورد نیاز 
فنی و حرفه ای را تامین کند.وی گفت: هم چنین 
دیگر دستگاه های اجرایی باید خوراک نیروی کار 
را ارائه کنند زیرا خود می دانند برای پروژه ها چه 
نیروی کاری نیاز دارند و در شش ماه آینده چه 

پروژه هایی افتتاح می شوند و چه نیازی دارند.
مدیرکل امور هماهنگی سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خوزســتان عنوان کرد: در جلسات 
شورای مهارت قرار نیست وظیفه و تعهدی برای 
شرکت ها ایجاد شود بلکه نظر فنی و کارشناسی 
آن ها با توجه به اشــراف بر موضوعات گرفته 

می شود.

کاریکاتور
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان بر لزوم 
افزایش تعداد کمپ های ماده ۱۶ در اهواز و دیگر شهرستان های 
خوزســتان تاکید کرد. به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی اکبر 
حسینی محراب در جلسه شورای مبارزه با مواد مخدر خوزستان 
با اشاره به حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد در لنگرود اظهار 
کرد: کمپ های ماده ۱۵ باید قانون مند باشند و بر فعالیت آن ها 
نظارت کامل شــود. اگر نظارت وجود نداشته باشد، طبعا بهتر 
اســت معتاد در بیرون از این کمپ ها و در جامعه باشد اما اگر 
این کمپ ها با نظارت، فعال باشــند قطعا فعالیت آن ها حتی از 
کمپ ماده ۱۶ نیز اولویت بیشتری دارد. وی افزود: این افراد در 
صــورت ترک اعتیاد در مراکز ماده ۱۵، دیگر به معتاد متجاهر 
تبدیل نمی شوند. خانواده ها زمانی از این افراد دست می کشند 
که از آن ها ناامید می شــوند و در نتیجه آن ها به معتاد متجاهر 
تبدیل می شوند اما اگر به خوبی در مراکز کمپ ماده ۱۵ درمان 
شوند به مرحله کمپ های ماده ۱۶ نمی رسند.استاندار خوزستان 
گفت: باید تیمی متشکل از مسئولان حوزه های مختلف برای 
بازرسی کمپ های ماده ۱۵ تشکیل و بررسی این مراکز انجام 
شــود. این مراکز باید شناسنامه داشته باشند و اطلاعات کامل 
همراه با عکس و فیلم از آن ها تهیه شــود تا اگر احتمال خطر 
در این مراکز مانند حادثه لنگرود وجود دارد، ســریع بســته 
شــوند و از وقوع چنین حوادثی جلوگیری شود.وی بیان کرد: 
همچنین باید ایجاد کمپ های ماده ۱۶ در شهرستان هایی مانند 
ماهشــهر، آبادان، خرمشهر، دزفول، بهبهان، ایذه و باغملک که 
آمادگی راه اندازی این مراکز را دارند، گسترش یابد و در چهار 
سمت اهواز نیز این کمپ ها فعال شوند.حسینی محراب با تاکید 
بر لزوم استفاده از پژوهش های دانشگاه ها در حوزه اعتیاد گفت: 
باید نیاز جامعه به دانشگاه منتقل و نتیجه اقدامات دانشگاه ها 
نیز در جامعه مشاهده شود. رابطه بین جامعه و دانشگاه باید به 
درستی برقرار و از این ظرفیت استفاده شود.وی افزود: در مسائل 
اجتماعی بیشتر از صنعت و حوزه های دیگر، به این کارها نیاز 
داریم بنابراین دانشگاه ها باید نیاز ما در حوزه انسانی و جامعه 
را برطرف کنند. در این حوزه نیازها کشف نمی شوند در حالی 
که پایان نامه دکتری باید مساله ای از تاریکی های جامعه را حل 
کند.استاندار خوزستان گفت: هر چه بیشتر بتوانیم با این شعار که 
معتاد یک بیمار است، این افراد را نجات دهیم موفق تر خواهیم 
بود. البته باید کاری کنیم که این افراد بعد از ترک اعتیاد به جامعه 
برگردند.وی با تاکید بر استفاده از ظرفیت خیرین برای برگشت 
افراد بهبودیافته از اعتیاد به زندگی افزود: خیرین و کسانی که 
در این راه کار می کنند، نباید خســته شوند  و نباید آن ها را از 

سرمایه گذاری در این حوزه پشیمان کنیم.

استاندار خوزستان تاکید کرد

مراکز معتادان متجاهر 
خوزستان باید افزایش یابند

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا
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گرديده تقاضاي صدور سند مالکيت المثني نموده ؛ لازم به ذکر است مورد تقاضا به موجب سند شماره 188605 مورخ1394/10/01 دفترخانه 
اسناد رسمي شماره 9 شهر بندر عباس بنفع بانک مسکن شعبه خليج فارس بندرعباس به مبلغ 3،000،000،000ريال به مدت 12 ماه در رهن 
گرفته ، لذا استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 

و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت به اين اداره تسليم و 
رسيد اخذ نمايد در غير اين صورت وفق مقررات اقدام مي گردد.   1402/302 م/الف

تاريخ انتشار آگهي :1402/08/27

ابوالحسن دستوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 کارت خودرو سواری   سیستم وتیپ تویو تا لکسوس  مدل: ۲003  شماره شاسی600399  شماره موتور ۱499988 
KMHJU8۱B0AU0739۱6   پلاک  ۲3۲84 شخصی  رنگ سفید  نام مالک صالح باسعیدوئ   مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط گردید

مفقودی

کرمان جزء استان های با بيشترین فوتی در 
حوادث رانندگی
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فرهنگ و هنر

   گروه فرهنگی // کتابفروشــی های عضو سامانه »بازار کتاب« 
به مناسبت ســی ویکمین دوره هفته کتاب در کنار فروش مجازی، 
فروش حضوری نیز خواهند داشــت. علاقه منــدان می توانند به 
صورت حضــوری از ۲۷ آبان تــا ۲  آذر ۱۴۰۲ به مدت ۶  روز 
از کتابفروشی های عضو سامانه »بازار کتاب« با یارانه ۲۵درصدی 
کتاب خریداری کنند.کتابفروشــی های عضو سامانه »بازار کتاب« 
همزمان با فروش مجازی، فروش حضوری نیز خواهند داشت و به 
هر کد ملی ۲۵ درصد یارانه تا سقف خرید ۴۰۰ هزار تومان تعلق 
می گیرد. کتاب های عمومی، دانشگاهی و کودک و نوجوان مشمول 
این یارانه می شــوند و کتاب های آموزشی، کمک آموزشی، افست، 
فاقد شماره شــابک، دارای شابک غلط و کتاب هایی که در بانک 
اطلاعاتی کتاب خانه کتاب و ادبیات ایران ثبت نشده اند مشمول یارانه 
نخواهند شد.فهرست و مشخصات کتابفروشی های عضو این سامانه 
در آدرس bazarketab.ir  قابل مشاهده است.مرکز پشتیبانی و 
پاسخگویی با شماره تماس ۹۱۰۰۹۸۹۸-۰۲۱ برای پاسخگویی و 
راهنمایی درباره فرآیندهای ثبت نام، فروش و خرید کتاب از طریق 
»بازار کتاب« برای کتابفروشان و خریداران در نظر گرفته شده است.به 
 گزارش ایسنا ؛ سی ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با 
 شــعار »آینده خواندنی اســت« از بیست وســوم آبان مــاه آغاز
  بــه کار کــرد و تا ســی ام آبان مــاه ۱۴۰۲ به کار خــود ادامه

 می دهد.
علی دهکردی مدیرعامل خانه سينما شد 

  گروه فرهنگی // در جدیدترین جلســه هیات مدیره خانه 
ســینما ، علی دهکردی بازیگر ســینما و عضو هیات مدیره ، 
مدیرعامل خانه ســینما شد. ســخنگوی خانه سینما با تایید 
این خبر گفت: در جدیدترین جلســه مقرر شد یکی از اعضا 
هیات مدیره به عنوان مدیرعامل انتخاب شود که به اتفاق آراء، 
علی دهکردی به عنوان مدیرعامل انتخاب شد.مرضیه برومند 
مدیرعامل پیشین خانه ســینما بود که ۱۰ مهر ماه استعفا داد.

به گزارش جام جم آنلاین، علی دهکردی بازیگر فیلم های از 
کرخه تا راین، مزد ترس، احضار ، شیخ بهایی و... است.

گروه فرهنگی // مدیــرکل نظارت بر 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گفت: هدف کانون از انتشار 
نوجوان  و  کتاب در حــوزه کــودک 
نــگاه  اقتصادی نیســت، بلکه ترویج 
کتاب خوانی و تولید محتوای سالم برای 

کودکان و نوجوانان است. 
   فاطمــه طارمی در آییــن رونمایی از 
کتــاب »پرژنیوم« ریحانــه جعفری از 
کودکان  فکری  پرورش  کانون  انتشارات 
و نوجوانان با بیان اینکه کانون توانســته 
جریان ادبیات را در حوزه نوجوان تغییر 
دهد، افزود: کانون بهترین خانه سرگرمی 
و رشد خلاقیت برای نوجوانان این کشور 
است.وی ادامه داد: کانون پرورش فکری 
خانه امن نوجوانان جامعه است؛ چرا که 
در حوزه تولید و انتشــار آنچه از سوی 
کانون به دست نوجوانان ما می رسد همه 

از فیلترهای مختلف عبور داده می شود و 
والدین هیــچ نگرانی از این بابت ندارند.

مدیرکل نظــارت بر انتشــارات کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اظهار 
کرد: کانون خود را رقیب ناشــران دیگر 
نمی داند، بلکه در کنار ســایر انتشارات، 
کانون به نوجوان کمک می کند که بهترین 
بهره از ادبیات ببرد و حمایت گر نشرهایی 
باشد که ســایر انتشارات توان انتشار آن 

را ندارند.
* چاپ رمان هــای تاليفی بر ترجمه 

مقدم است
  طارمی همچنیــن با بیان اینکه کانون با 
چاپ رمان های تالیفی نشان داده تالیف بر 
ترجمه ارجحیت دارد، به ســراغ کارهای 
پژوهشــی می رود، زیرا می داند این آثار 
ســندی مرجع بــرای آینــدگان به ویژه 

دانشــجویانی است که در حوزه کودک و 
انجام می دهند. نوجوان کارهای تحقیقی 
وی در این رابطه به انتشــار ۱۰۰ رمان 
تالیفی در یک دهه گذشــته توسط کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اشاره 
کرد و ادامه داد: امروز نوجوان باید رمانی 
را مطالعه کند که با جهان زیســت خود 
تطابق داشته باشد؛ زیرا این رمان ها بیش 

از ۱۴ چاپ را پشت سرگذاشته  است.
*  کانــون از ظرفيت چهره های ادبی 

در استان ها حمایت می کند
  مدیرکل نظارت بر انتشــارات کانون 
پرورش فکــری در این رابطــه نیز به 
انتشار ۲ هزار و ۵۰۰ جلد کتاب کودکی 
نامداران در نمایشگاه کتاب امسال اشاره 
کرد.طارمــی ادامــه داد: نوجوان امروز 
دوســت دارد با شخصیت های قهرمانان 
آشنا شود و ما در کانون نیز به دنبال این 
هستیم که نوجوانان را به عنوان مخاطبان 
اصلی خود، بهتر بشناســیم و براساس 
علاقــه و نیازهای آن هــا کتاب تالیف 
کنیم .وی خاطرنشــان کرد: در راستای 
تاکید جدی مدیرعامــل کانون، تصمیم 

دارد در حوزه انتشار آثار مکتوب خود 
دورترین  در  اســتان ها  ظرفیت های  از 
شهرستان ها اســتفاده کند؛ زیرا معتقدیم 
وظیفــه ذاتی کانون معرفــی چهره های 
جدید در تمامی ها قشرها به جامعه ادبی 

است.
*  ضــرورت مکتوب شــدن ادبيات 

شفاهی هرمزگان 
  مدیرکل کانون و پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان نیز در ابتدای این 
مراسم با تبریک روز کتاب و کتابخوانی 
اظهار کرد: این نهاد ۶ دهه اســت که در 
حــوزه کودک و نوجــوان فعالیت دارد 
و آثــار زیادی از نویســندگان معتبر و 
فرهیختــگان این عرصــه را به چاپ 
توسعه  پشتکوهی،  است.پروین  رسانده 
و ترویــج کتاب خوانی میــان کودکان 
و نوجوانــان را از رســالت های مهــم 
مربیان کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان دانســت که همواره در مراکز 
فعالیت های کتاب محور  از طریق  کانون 
فرهنگی، هنری و ادبی اجرا می شود.وی 
با بیان اینکه کانون مکانی فرهیخته برای 

گفت:  است،  ادبیات  حوزه  دوست داران 
برای تغییر جامعه، انســان باید در ابتدا 
کتابخوان خوبی باشد و بتواند باورهایش 
را به سمت خوبی ها تغییر دهد تا بتواند 

جامعه را دگرگون کند.
   مدیــرکل کانون و پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان با اشــاره 
به جایگاه و نقــش کتاب های کانون به 
عنوان محفلی امــن در تغییر باورهای 
کودکان و نوجوانان افزود: برای انتخاب 
کتاب ها باید انتخاب درســتی داشــته 
باشیم؛ کتاب های کانون به دلیل محتوای 
غنی آن ها بهتریــن درس زندگی برای 
 نوجوانان است.پشــتکوهی بر ضرورت 
مکتــوب شــدن ادبیات شــفاهی این 
اســتان تاکید کرد و یادآورشد: کودکان 
و نوجوانــان ایــن اســتان ثروت های 
گرانبها و ســرمایه های غنی برای کانون 
به عنــوان محفلی امن هســتند.بخش 
بــه رونمایی  ادبی  ایــن محفل  پایانی 
از کتاب»پرژنیــوم« و ســخنان ریحانه 
جعفری نویســنده این کتاب اختصاص 
داشــت.جعفری در خصــوص رمــان 

»پرژنیوم« گفــت: این رمان به موضوع 
نوجوانــی می پردازد که بــا ابتلایش به 
بیماری ســرطان خون، آرامش خانواده 
چهار نفره شــان به هم می ریزد.وی بیان 
کرد: در این رمان موضوع بیماری را از 
منظر نوجوانی ۱۴ ساله، ادیب و اهل شعر 
و کتاب و خواهرش »پونه« که نوجوانی 
۱۶ ســاله  اســت و فردی تیزهوش و 
دانشــجوی داروسازی اســت، در کنار 
مادر باردار و پــدر مجروح جنگی اش 
ترســیم و تلاش کرده ام این موضوع را 
از منظر هر یک از این ها مورد بررســی 
روان شناســانه قرار دهم.نویسنده کتاب 
»بابای پرنده من« با بیان اینکه مرغک 
کانون نمادی برای اعتماد سازی والدین 
برای خرید کتاب اســت، افزود: این اثر 
یک رمان رئال بوده و شخصیت های آن 
است.جعفری  نویسنده  تخیل  زاییده  نیز 
به نوجوانان حاضر در این نشست ادبی 
توصیه کرد: کتاب ها را با دقت خوانده و 
کتاب خوب را زیاد بخوانید.به گزارش 
ایرنــا، کتاب»پرژنیوم« صــد و دهمین 

کتاب ریحانه جعفری است.

مدیرکل نظارت بر انتشارات کانون پرورش فکری عنوان کرد

تولید محتوای سالم ، مهم ترین هدف کانون پرورش فکری تولید محتوای سالم ، مهم ترین هدف کانون پرورش فکری کودکانکودکان

۶ روز خرید حضوری از کتابفروشی ها با یارانه

گروه فرهنگی // امیر آقایی، پژمان بازغی، میترا 
حجار، علی شــادمان و بیتا فرهی یکی از بهترین 
و متفاوت ترین بازی های خود را در ســاخته کمال 

تبریزی به نمایش گذاشته اند
   ستاره اصلی سریال »سرزمین مادری« علی شادمان 
اســت که قصه با محوریت کاراکتــر او و از دوران 
کودکی اش آغاز شد، اما در این میان بازیگران باسابقه 
دیگری نیز هستند که یکی از بهترین بازی هایشان را 
در ساخته کمال تبریزی به نمایش گذاشته اند و اکنون 
پس از گذشت ۱۰ سال از اولین پخش این مجموعه، با 
یک نقش و بازی خوب در قاب تلویزیون دیده شدند. 
»ســرزمین مادری« زندگی »رهی« را در دهه های 
مختلف و در دوران کودکی، نوجوانی و بزرگ سالی او 
روایت می کند، بنابراین به تناسب هر دوره از زندگی 
این شخصیت، کاراکترهای مختلفی وارد قصه خواهند 
شد و به مرور شاهد حضور چهره های دیگری در این 
سریال پربازیگر خواهیم بود. تا به حال ۱۱ قسمت از 
فصل اول »سرزمین مادری« مربوط به دهه ۲۰ و ۳۰ 
پخش شده در ادامه مطلب عملکرد پنج بازیگر موفق 
»ســرزمین مادری« در فصل اول سریال را بررسی 
کردیم. علاوه بر چهره هایی که به بازی آن ها پرداختیم 
امیر آقایی، پژمان بازغی، میترا حجار، علی شادمان و 
بیتا فرهی، دیگر بازیگران سریال مانند فرهاد قائمیان، 
الهام حمیدی، جعفر دهقان، هنگامه قاضیانی، حسین 
محجوب و زنده یاد مهدی صباغ زاده بازی های خوبی 
داشتند، اما این پنج بازیگر با توجه به نقش های ویژه 
و چالش برانگیزی که داشتند، عملکردشان بیشتر مورد 
توجه قرار گرفته است.نقش »جواد اردکانی« یکی از 
اعضای حزب توده را در »ســرزمین مادری« بازی 
کرده. این شخصیت سرپرستی »رهی« را برعهده گرفته 
اســت و در عین حال که مانند یک پدر واقعی برای 
»رهی« دلســوزی می کند، اما در مواجهه با او جدی 
و سخت گیر است. امیر آقایی به خوبی از پس ترسیم 
رابطه »جواد اردکانی« با فرزندخوانده اش برآمده. این 
بازیگر در نقش یک فرد توده ای جســور که بر سر 
مواضع و عقایدش پافشاری می کند و روحیه ای قوی 
دارد، بازی بسیار خوب و باورپذیری داشت. آقایی 
به عنوان پدر »رهی« در تربیت او، به عنوان معلم در 
برخــورد با خانواده های بانفوذ و نزدیک به دربار که 
قصد داشتند با سوء استفاده از موقعیت  شان اوضاع را 
به نفع فرزند خود رقم بزنند و به عنوان مبارز سیاسی 

در مواجهه با هم مســلک های خود و مخالفانش، با 
همان جدیت و سرسختی کاراکتر خود رفتار می کرد 
و به خوبی در جلد یک مبــارز متعصب فرو رفت. 
چهره آقایی مانند چهره پدرش در جوانی گریم شده 
و احتمالا این اتفاق جالــب نیز در ارتباط خوب او 
با کاراکترش بی تاثیر نبوده است.انتخاب پژمان بازغی 
برای نقش »محمودرضا بهــادری« به عنوان مردی 
لاابالــی و فرزند ناخلف خانواده »بهادری«، انتخاب 
هوشــمندانه ای بوده است. چهره این بازیگر به همان 
اندازه که می تواند برای نقش های مثبت مناسب باشد، 
می تواند به واسطه یک گریم خوب برای نقش منفی 
نیز متناســب باشد. مدل مو و سبیل پژمان بازغی در 
نقش »محمودرضا« باعث شده معصومیتی در چهره 
او دیده نشود و کاراکترش از سوی مخاطب پذیرفته 
شود. بازی متفاوت و خوب بازغی هم باورپذیر شدن 
این شــخصیت را کامل کرده است. »محمودرضا« با 
همکاری »اشرف پهلوی« وارد تجارت تریاک شده و 
به همسر خود نیز خیانت کرده است. او هنگام برخورد 
با »سوســن« به عنوان همسرش نقش مردی وفادار 
را بــازی می کند و او را فریب می دهد. پژمان بازغی 
دورویی »محمودرضا« و بی قیدی این شــخصیت را 
به خوبی در رفتار و چهره اش نشــان داده و لحظاتی 
که مســت و لایعقل است نیز بی خیالی و بی قیدی در 
حرکات او مشهود است. بازغی موفق شده شخصیتی 
منفور را در »ســرزمین مادری« به نمایش بگذارد 
و حس منفی مخاطب را نســبت به شخصیت خود 

برانگیزد.
   عــلاوه بر پژمان بازغــی، میترا حجار هم حضور 
متفاوتی در »سرزمین مادری« داشته است. او در این 
مجموعه نقش »سوسن« عروس خانواده »بهادری« 
را برعهــده دارد که خانواده ســنتی اش تناســبی با 
خاندان »بهادری« ندارد، بنابراین هنوز جایگاه خود 
را در خانواده پیدا نکرده، صاحب فرزند پســر نشده 
و زندگی زناشویی نابه سامانی هم دارد. »سوسن« از 
لحاظ روحی در وضعیت نامناسبی به سر می برد، مدام 
سیگار می کشد و خشم خود از رفتار »محمودرضا« 
و خانواده اش را بر ســر فرزنــد کوچک خود خالی 
می کند. میترا حجار تعادل روحی نداشتن »سوسن« 
را در بازی خود کاملا قابل باور و تاثیرگذار نشــان 
داده، بنابراین حس ترحم مخاطب را جلب می کند. این 
بازیگر در برخورد »سوسن« با خانواده همسر خود 

نیز ســعی می کند کینه و دشمنی با آن ها را در لحن و 
حالت چهره اش نشان بدهد. »سوسن« جزو نقش های 
سخت »سرزمین مادری« است و میترا حجار با یک 
بازی کنترل شــده، بدون این کــه در نمایش حالات 
روحی و احساسی شخصیت خود دچار اغراق شود، 
عملکرد متفاوت و چشمگیری در سریال دارد.بازی 
بسیار خوب علی شادمان در فیلم »میم مثل مادر«، 
همه را به آینده این بازیگر امیدوار کرده بود و انتخاب 
خوبی برای نقش اصلی »سرزمین مادری« محسوب 
می شــد. ایفای نقش شــخصیت در دوران کودکی و 
نوجوانی، برای علی شادمان ۱۳ ساله کار سختی بود. 
او باید تغییرات کاراکترش طی گذر زمان را در رفتار 
و حرکاتش نشان می داد و زمینه باورپذیری شخصیت 
»رهی« در دوران بزرگ ســالی او را به خوبی فراهم 
می کرد. این اتفاق به پشتوانه استعداد شادمان و هدایت 
درست کمال تبریزی رخ داد. علی شادمان در دوران 
کودکی »رهی« شخصیتی بازیگوش و هیجانی را به 
نمایش گذاشت و پس از گذشت زمان، شاهد کاراکتر 
پخته تری بودیم. به این ترتیب تغییرات رفتار »رهی« 
به تناسب سن او کاملا مشهود است. علی شادمان در 
بروز احساسات این شخصیت مانند ترس و اضطراب 
کودکانه او در برخورد با معلمش و همچنین »اقدس 
الملوک« موفق بوده است. بازی تاثیرگذار و قابل باور 
شــادمان، باعث شده شخصیت »رهی« نزد مخاطب 
کاملا پذیرفته شود.یکی از نقش های ویژه »سرزمین 
مادری« برعهده بیتا فرهی بوده است. »اقدس الملوک« 
زنی ثروتمند، جدی و مقتدر اســت که همه اعضای 
خانواده »بهادری« از او حســاب می برند و احترام 
ویژه ای برایش قائل هســتند. این خانواده که ابتدا و 
پیش از ممیزی ســریال »بختیاری« نام داشــتند، با 
دربار پهلوی ارتباط دارند و بانفوذ هســتند، بنابراین 
»اقدس الملوک« از سیاست هم سر در می آورد. بیتا 
فرهی موفق شده اقتدار و جدیت کاراکتر خود را کاملا 
باورپذیر و به اندازه نشان بدهد. او در عین جدیت و 
چهره عبوسی که دارد، در برخورد با »رهی« به دلیل 
علاقه ای که به او دارد، با ملاطفت رفتار می کند. این 
بازیگر برای نشان دادن مهربانی و رفتار حمایتگرانه او 
نیز همچنان اندازه را نگه می دارد و آن تحکم و اقتدار 
خاص کاراکترش را از بیــن نمی برد. بیتا فرهی این 
اقتدار را که مشخصه کاراکتر »اقدس الملوک« است، 
در حالــت نگاه، لحن و همچنین رفتارها و راه رفتن 
خود نمایش می دهد.بیتا فرهی که به تازگی با سریال 
»ســرزمین مادری« مورد توجه بوده ، این روزها در 

بستر بیماری به سر می برد./خراسان
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خبر

رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت:

هرمزگان ظرفیت بسیار خوبیهرمزگان ظرفیت بسیار خوبی
 برای برگزاری اردوی راهیان پیشرفت دارد  برای برگزاری اردوی راهیان پیشرفت دارد 

گروه فرهنگی // رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت 
با تاکید بر اینکه اســتان هرمزگان دستاوردها و 
انقلاب اســلامی در حوزه های  فعالیت های مهم 
مختلف را در خود جای داده گفت: این اســتان 
ظرفیت بسیار خوبی برای برگزاری اردوهای راهیان 

پیشرفت دارد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام 
والمسلمین حامد تقدیری رئیس ستاد ملی روایت 
پیشرفت در حاشــیه بازدید از طرح های کلان 
ملی در غرب بندرعباس اظهار داشــت: گفتمان 
روایت پیشــرفت روایت همت های جوانان گام 
اول انقلاب اسلامی اســت بر همین مبنا رئیس 

جمهور ســتاد ملی روایت پیشرفت را در دولت 
تاسیس کرد.وی افزود: این ستاد وظیفه پیگیری، 
انسجام و هم افزایی فعالیت های روایت پیشرفت 
را در همه دستگاه های دولتی شامل وزارتخانه ها، 
استان ها و دســتگاه های حاکمیتی بر عهده دارد.

رئیس ســتاد ملی روایت پیشرفت گفت: روایت 
پیشرفت به وســیله اردوهای راهیان پیشرفت، 
تولیدات رسانه ای، رویدادها و نمایشگاه ها قابل 
انجام است و مخاطب اصلی این روایت، نوجوانان 
و جوانان هستند.وی تصریح کرد: استان هرمزگان 
دســتاوردها و فعالیت های مهم انقلاب اسلامی 

در حوزه های مختلــف را در خود جای داده که 
حاصل تــلاش متخصصان این مرز و بوم بوده و 
ظرفیت بســیار خوبی برای انتقال به نسل جوان 
و نوجوان دارد بر همین مبناســت که اردوهای 
راهیان پیشــرفت در این اســتان پر رنگ است.

حجت الاســلام تقدیری گفت: بایــد اردوهای 
 راهیان پیشــرفت به مسیر کنشگری و فعالیت و 
روایت گری جوانان و نوجوانان تبدیل شود.وی 
افزود: نباید این اردوهای راهیان پیشرفت صرفا 
بازدید باشــد بلکه باید بتوان در کنار بازدید از 
ظرفیت نوجوانان و جوانــان برای روایتگری و 

تولیدات رسانه ای استفاده کرد.
  رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت گفت: پویش 
مهر که امسال توسط رئیس جمهور به راه افتاد و 
قبلا با عنوان پرسش مهر مطرح بود به عرصه ای 
برای نهضت نوجوانان در روایت گری پیشرفت 
انقلاب اسلامی تبدیل شد و توانست موفق عمل 

کند.گفتنی است رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت 
از سه کلان پروژه ملی شامل پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس، کشتی سازی فراساحل)ایزوایکو( و 
فولاد سیمین بندرعباس بازدید کرد و از نزدیک با 
مدیران، متخصصان و کارکنان این صنایع به گفتگو 

پرداخت.

 گروه فرهنگی//  معاون صنایع دســتی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: ۳7 اثر از استان به مرحله منطقه ای هفتمین 
دوره داوری مهر اصالت ملی صنایع دستی راه یافتند. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، ســانازمجی بابیان این 
مطلب گفت: آئین داوری استانی مهر اصالت ملی صنایع 
دستی با ۷۱ اثر در ۱۱ رشته صنایع دستی شامل چاپ 
سنتی، نساجی سنتی، حصیربافی و چوب، صنایع دستی 

فلزی، چرم، پاپیه ماشه، سفال و سرامیک، البسه محلی، 
رودوزیهای سنتی و ... برگزار شد. معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: از میان آثار داوری شــده، ۳۷ اثر از 
استان هرمزگان به مرحله منطقه ای هفتمین دوره داوری 
مهر اصالت ملی صنایع دستی راه یافتند که در صورت 
کسب امتیاز در مرحله منطقه ای به مرحله ملی راه پیدا 
می کنند.  او افزود: استفاده از مواد مصرفی مرغوب در 

تولید، حفظ حقوق مالکیت معنوی در طراحی و تولید، 
توجه به کیفیت مطلوب اثر در فرآیند تولید و محصول 
نهایی و همچنین رعایت طراحی مناســب و اصولی 
از مهم ترین معیارهای ارزیابی آثار بوده اســت.رمجی 
تاکید کرد: مهر اصالت ملی صنایع دستی یکی از عناوین 
بااهمیت در سنجش کیفیت آثار هنرمندان صنایع دستی 
به شــمار می رود که با امضای عالی ترین مقام مسئول 

صنایع دستی کشور به هنرمندان اعطا می شود.

راهیابی 37 اثر از هرمزگان به مرحله منطقه ای هفتمین دوره داوری مهر اصالت ملی صنایع دستی 



حوادث جهان

ناپدید شدن 3 نفر در باران های سيل آسای ویتنام
 بر اساس آخرین گزارش کمیته ملی راهبری پیشگیری و کنترل 
بلایای طبیعی ویتنام بارندگی های سیل آسا از اوایل هفته  گذشته 
باعث ناپدید شدن ۳نفر در منطقه مرکزی ویتنام شد.تقریباً ۴۰نفر 
ازجمله نیروهای نظامی، پلیس و تیم های محلی پیشگیری از سیل 
و طوفان برای جســت و جوی یک زوج گمشده بسیج شده اند که 
گمان می رود از طریق سیلاب به استان کوانگ تری برده شده اند.

این زوج برای جست و جوی بزها رفته بودند اما جریان رودخانه 
انگوون رائو بالا آمده بود و مانع از بازگشت آنها به خانه شد.مرد 
دیگری نیز هنگام ماهیگیری در دریاچه آبیاری ناپدید شد. وسایل 
شخصی وی در این منطقه کشف شد.بارش ها همچنین خطر رانش 
زمین در مناطق کوهستانی، جاری شدن سیل در مناطق کم ارتفاع 
و بسته شدن بســیاری از جاده ها را به همراه داشت.براساس آمار 
اداره کل آمار در ویتنام در ۱۰ ماه اول امســال بلایای طبیعی در 

ویتنام ۱۳۶ کشته یا ناپدید شده و ۱۳۰زخمی برجا گذاشته است.
تصادف مرگبار تریلی با اتوبوس دانش آموزان در 

اوهایو
 برخورد یک تریلی با اتوبوس حامل دانش آموزان در اوهایوی 
امریکا دســت کم شــش کشــته و ۲۰ زخمی بر جای گذاشت.

ایــن اتوبوس در حال انتقال دانش آموزان از مدرســه محلی دره 
توسکاراواس به سمت یک کنفرانس انجمن هیأت مدیره مدارس 
در کلمبوس اوهایو بوده است.مقام های محلی می گویند: دست کم 
شــش نفر در این حادثه کشــته و ۲۰ نفر هم مصــدوم و راهی 
بیمارستان شده اند.همچنین گزارش ها حاکی است که در مجموع 
۵۷ نفر در ایــن اتوبوس حضور داشــتند.بنابر اعلام یورونیوز، 
هنوز مشــخص نیست دلیل بروز این حادثه چه بوده است.»شان 
گریدی«، مدیر مرکز مدیریت اضطراری این شهرستان گفته است 
که هنوز اطلاع دقیقی درخصوص وضعیت آسیب دیدگان در دست 

نیست اما تمام آنها به بیمارستان منتقل شده اند.
واژگونی قایق مهاجران در آب های یمن

 یک قایق شــلوغ حامل مهاجران در آب های ســواحل یمن 
واژگون شــده و ده ها نفر نیز در این حادثه ناپدید شدند و بیم آن 
می رود که جان خود را از دســت داده باشند. این قایق که حامل 
حدود ۷۵ مهاجر بوده در نزدیکی شــهر ساحلی »مخا« واژگون 
شده است. گفته می شــود که مهاجران اغلب از کشورهای منطقه 
»شاخ آفریقا« بودند که به دنبال پناهندگی در یمن هستند. همچنین 
احتمال می رود که وزش باد شدید باعث واژگونی قایق شده باشد. 
۲۶ نفر از افراد حاضر در این قایق موفق شــدند تا ســاحل شنا 
کرده و توسط نیروهای گارد ساحلی یمن نجات یابند اما حداقل 
۴۹ مسافر دیگر ناپدید شــده اند. نیروهای امدادی یمن از جمله 
واحدهای گارد ساحلی در عملیات جست و جو و نجات شرکت 
کرده اند. »احمد علی«، افسر نیروهای گارد ساحلی یمن در این باره 
گفت: این یک تراژدی دلخراش اســت. این مهاجران به امید پناه 
بــردن به یمن وطن خود را ترک کــرده ا ند. در عوض در دریا با 

فاجعه مواجه شده اند.

گروه حوادث//   زن جوان ۳۵ روز بعد از ازدواج با 
سقوط از طبقه پنجم خانه اش جان باخت.  گزارش 
ســقوط مرگبار زن جوانی از پشت بام ساختمانی 
در پایتخت به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام 
شد. در بررسی های اولیه یکی از همسایه ها گفت: 
لحظاتی قبل صدای مشاجره زن جوان را شنیدم 
و بعــد از آن صدای مهیبی آمد، وقتی خودم را به 
خیابان رساندم با جسد فتانه - زن همسایه- مواجه 

شدم.
در ادامه تحقیقات شوهر این زن گفت: مدتی قبل از همسر 
اولم جدا شــده بودم و ۳۵ روز قبــل با فتانه ازدواج کردم. 
او ۱۰ ســال از من بزرگ تر بود و با هم اختلافاتی داشتیم. 
روز حادثه هم تلفنی با هم صحبت کردیم و کمی مشاجره 
داشتیم. به خانه که آمدم متوجه شدم این اتفاق برای همسرم 

رخ داده است.
ایــن در حالی بود که در بازرســی از خانــه زن جوان، 
دست نوشته ای از او پیدا شد که نوشته بود از زندگی خسته 

شده و این زندگی دلخواهش نبوده است.
از طرفی بازبینی دوربین های مداربسته نشان می دهد که زن 
جوان نیم ســاعت قبل از سقوط مرگبار به مدیر ساختمان 
مراجعه کرده و کلید پشت بام را گرفته است. در این مدت نیز 

دوربین ها ورود و خروج کسی را ثبت نکرده اند.
به دستور بازپرس جنایی تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

حوادث

سقوط مرگبار ۳۵ روز بعد از ازدواج
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در امتداد تاریکی

   

متاسفانه پسرم در زندگی، مسیر اعتیاد پدرش 
را پیش گرفت و اکنون نه تنهــا اموال منزلم را 
برای تامین هزینه های اعتیادش فروخته ، بلکه 
مرا هم که با پســری کوچک تر از خودم ازدواج 
کرده ام، از خانه بیرون انداخته اســت و من در 
حالی با مشکلات وحشــتناک دست به گریبانم 
که سوءظن های همسرم نیز مرا در تنگنای تحمل 

ناپذیری قرار داده است چرا که ...
زن ۴۳ ساله در تشریح سرگذشت تلخ خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در سال سوم دبیرستان 
تحصیل می کردم که با جوانی در گرگان ازدواج کردم 
اما هنوز در دوران نامزدی بودیم که متوجه شدم همسرم 
به صورت تفننی شیره و تریاک مصرف می کند. بعد از 
مدتی از گرگان به مشهد مهاجرت کردیم چرا که شوهرم 
در کارخانه تولید اکسیژن کار می کرد. با آن که روزهای 
آرامی را می گذراندیم اما یک روز حادثه وحشتناکی 
رخ داد و به خاطر انفجار کپسول اکسیژن، همسرم در 
کارخانه دچار ســوختگی های شدیدی شد. چندماه 
در بیمارستان بســتری بود اما بعد از این ماجرا دیگر 
از کار افتاده شــد و نتوانست کار کند. درهمین روزها 
بود که آرام آرام مصرف موادمخدرش افزایش یافت و 
خیلی زود به استعمال هروئین و کریستال روی آورد. 
در این شــرایط دخترم را تحویل مدارس شبانه روزی 
دادم اما پسرم که در خانه بود، مسیر اشتباه پدرش را در 
پیش گرفت و از ۱۵ سالگی او هم معتاد شد. بالاخره۸ 
سال قبل دیگر نتوانستم این شرایط تاسف بار را تحمل 
کنم و در حالی از شــوهرم طلاق گرفتم که او  به یک 
مرد کارتن خواب تبدیل شده بود. اما نمی توانستم از 
رفتارهای خطرناک پســرم رهایی یابم. او برای تامین 
هزینه های اعتیادش، همه لــوازم خانه را به مالخران 
می فروخت و هیچ کاری هم از دست من ساخته نبود. 
او حتی انــدک باقی مانده لوازم را نیز برای تهدید من 
تخریب مــی کرد تا پولی برای خرید مواد به او بدهم! 
خلاصه همسرم دو سال قبل براثر تصادف در خیابان 
جان ســپرد و من هم با پس اندازهایی که داشتم، یک 
دستگاه پراید خریدم و به مسافرکشی پرداختم. در همین 
حال روزی برای تعمیر خودرو به یکی از تعمیرگاه های 
حاشیه شهر رفتم و درآن جا با »قدرت« آشنا شدم. او 
خودروی مرا تعمیر کرد و زمانی که از اوضاع آشــفته 
زندگی ام آگاه شــد، دستمزدش را نگرفت ولی همین 
موضوع منجر به آشنایی ما شد؛ به گونه ای که اعتماد 
مرا جلب کرد و خیلی زود پیشنهاد ازدواج داد. من هم 
که از طرف پسرم در تنگنای شدید زندگی قرار داشتم 
و دلم به حال دخترم می ســوخت که سرپناهی ندارد، 
پیشنهاد او را پذیرفتم تا حداقل پشتوانه و تکیه گاهی 
در زندگی داشــته باشم! با آن که »قدرت« ۱۵سال از 
من کوچک تر بود ولی مادرش مخالفتی نکرد چرا که او 
نیز بعد از مرگ شوهرش با پسری ازدواج کرده بود که 

۲۰ سال از خودش کوچک تر بود!
خلاصه درحالی که احساس می کردم خوشبختی به من 
روی آورده است، ناگهان سوءظن ها و کتک کاری های 
»قدرت« شروع شد. او قبلا دختری را دوست داشت 
و قرار بود بــا او ازدواج کند اما بعد فهمیده بود که آن 
دختر به او خیانت کرده و با یکی از دوســتان صمیمی 
خودش ارتباط عاشقانه دارد! به همین دلیل »قدرت« 
دچارسوءظن شده بود و مدام مرا زیرنظر داشت تا مانند 
آن دختر به او خیانت نکنم! کار به جایی رسیده که به 
هر بهانه ای مرا کتک می زنــد و آزارم می دهد. این 
درحالی اســت که پسرم نیز مرا از خانه بیرون انداخته 
و نگران دخترم نیز هستم که اگر این روزگار آشفته را 

ببیند، چه حالی خواهد شد اما ای کاش...

زنی در گرداب سوءظن ! 
گروه حوادث //  مدیرکل روابط عمومی سازمان 
تعزیرات حکومتی از قطعی شدن حکم یک 
شرکت آلومنیوم سازی برای پرداخت جریمه 
هشت هزار میلیارد ریالی و بازگرداندن هشت 

میلیون یورو ارز دریافتی خبر داد. 
شــهرام محسنی اظهار داشت: شــعبه پنجم بدوی 
تعزیرات حکومتی اســتان هرمزگان به پرونده یک 
شــرکت برای عرضه نکردن ۳۶ هزار تن شــمش 
آلومینیوم خالص در بورس به ارزش ســه هزار و 

۹۷۲ میلیارد ریال رسیدگی کرد.
وی افزود: شــرکت و مدیرعامل وقت با توجه به 
دریافــت ارز از بانک ملت موظف بودند ماهانه ۶ 
هزار تن شــمش را در بورس کالا عرضه کند اما با 
امتناع از اجرای این تعهد باعث کمبود مواد اولیه مورد 
نیاز صنایع پایین دستی و افزایش قیمت آلومینیوم در 

سطح بازار داخلی شدند.
به گفته محسنی، شعبه تجدیدنظر رسیدگی کننده پس 
از احراز تخلف شرکت را به پرداخت هفت هزار و 

۹۴۴ میلیارد ریال جریمه معادل دو برابر ارزش کالا 
محکوم کرد.

وی اضافه کرد: این شرکت نسبت به دریافت ارز از 
بانک ملت برای واردات ماشین آلات اقدام کرده و 
متعهد شده بود ظرف ۶ ماه به ترخیص ماشین آلات 
و ارائه اصل برگ ســبز به بانک اقــدام کند اما با 
عمل نکردن به تعهد یادشده، بانک این تخلف را به 

تعزیرات حکومتی تهران اعلام کرد.
به گزارش ایرنا ، محســنی گفت: شعبه ۲۹ بدوی 

تعزیرات تهران این گزارش را بررســی و با توجه 
به ارائه نکردن برگ ســبز گمرکی، تخلف را محرز 
اعلام و حکم به بازگرداندن هشــت میلیون و ۲۳۹ 
هزار یورو دریافتی صادر کرد که وکیل شرکت برای 
تجدیدنظر در میزان جریمه براساس قانون ۴۸۳ آئین 
دادرسی کیفری پیگیری های بسیار کرد اما در نهایت 
شعبه رســیدگی کننده به دلیل اینکه حکم صادره 
بازگرداندن ارز دریافتی بوده و جریمه جنبه عمومی 

نداشته، امکان کاهش مجازات را رد کرد.

حکم نهایی تعزیرات برای حکم نهایی تعزیرات برای 22 پرونده شرکت آلومینیوم سازی پرونده شرکت آلومینیوم سازی

توقیف 88خودروی شوتی در خوزستان
گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان از توقیف ۸۸ 
دستگاه خودروی شوتی و کشف بیش از ۱6۰ میلیارد 
ریال کالای قاچاق در سطح استان خوزستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا، سردار »سید محمود میرفیضی« در 
بیان جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستاي مبارزه جدی 
و همه جانبه با پدیده شوم قاچاق کالا و برخورد با فعالیت 
خودروهای شوتی، ماموران پلیس مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز امنیت اقتصادی استان با کنترل خودروهای عبوری در 
محورهای مواصلاتی استان تعداد ۸۸ دستگاه)۶۰دستگاه با 
بار قاچاق و ۲۸ دستگاه بدون بار( را شناسایی و با رعایت 

حقوق شهروندی آن ها را متوقف کردند. وی با بیان اینکه 
در بازرسی از بار خودروهای توقیفی انواع کالای قاچاق 
شامل لوازم خانگی و آشپزخانه، آرایشی و بهداشتی فاقد 
هرگونه اسناد گمرکی کشف شد، افزود: کارشناسان ارزش 
ریالی کالای قاچاق کشف شــده را ۱۶۰ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال برآورد کردند.
سردار میرفیضی با اشــاره به دستگیری ۶۶ متهم در این 
رابطه، تصریح کرد: متهمان دســتگیر شده پس از تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

شدند.

فروشگاه اینستاگرامی اجناس قدیمی، کلاهبردار از آب درآمد  
 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی از 
دستگیری کلاهبردار اینستاگرامی که تحت عنوان فروش 
اجناس قدیمی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده 

بود، خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ علی اکبر قرایی پور رئیس 
پلیس فتا اســتان خراســان رضوی در تشریح این خبر اظهار 
داشــت: در طی رصد فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس 
فتا در شهرستان درگز، صفحه اینستاگرامی شناسایی شده که در 
قالب فروش لوازم قدیمی فعالیت مشکوکی را در فضای مجازی 

داشته است.
وی گفت: در بررســی های اولیه مشخص گردید این فروشگاه 
مجازی که دارای چند ده هزار دنبال کننده است اما امکان درج 
نظرات را غیر فعال ساخته و تعداد لایک و مشاهده پست ها نیز 
با تعداد مخاطبان همخوانی ندارد. از این رو کارشناسان پلیس 
فتا به منظور پیشگیری از هرگونه اقدام کلاهبردارانه با استفاده 
از روش های فنی و پلیســی نسبت به شناسایی دایر کننده این 

فروشگاه مجازی در بستر اینستاگرام اقدام نمودند.

ســرهنگ قرایی پور ادامه داد: متهم این پرونده که مردی جوان 
بــود در ابتدا منکر هرگونه اقدام کلاهبردارانه شــده بود، لذا با 
بررســی های فنی و تماس با تعدادی از مال باختگان فعالیت 

مجرمانه در این بستر محرز گردید.
وی افزود: در این خصوص تاکنون تعداد ۶۶ مالباخته به ارزش 
ریالي یک میلیارد و سیصد میلیون ریال شناسایی شده و در این 

زمینه تحقیقات ادامه دارد.
ســرهنگ قرایی پور خاطرنشــان کرد: یکی از دلایل فعالیت 
مجرمانه اینگونه فروشــگاه های مجازی در فضای سایبر، عدم 
توجه کاربران و اعتماد بیش از حد به اینگونه فروشــگاه های 

اینترنتی است .
این مقام مسئول به کاربران فضای سایبر توصیه کرد: از فروشگاه 
های اینترنتی دارای نماد اعتمــاد الکترونیکی و مطمئن برای 
خریدهای اینترنتی خود اســتفاده کننــد و در هنگام خرید از 
سایت های واسطه گر یا شبکه های اجتماعی، پیش از دریافت کالا 
به گونه ای اقدام شود تا همزمان با احراز هویت دقیق فروشنده 
در یک مکان امکان ملاقات حضوری و رویت چهره واقعی فرد 

مهیا گردد.
www.  شایان ذکر است؛ سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی

cyBerpolice.gov.ir آماده دریافت بر خط گزارشات مردمی و 
اخذ نقطه نظرات شــهروندان و کاربران گرامی بوده و همچنین 
کاربــران گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث و رویدادهای 

سایبری را از این سایت دریافت و بهره برداری نمایند.

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا ویژه شرق 
استان تهران از شناســایی فردی که اقدام 
به برداشــت غیر مجاز ۵۰۰ میلیون ریالی از 

حساب یکی از شهروندان کرده بود، خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ حمیدرضا 
ســلطان آبادی رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان 
تهران در تشــریح این خبر اظهار داشــت: طی 
مراجعه مردی ۴۸ ســاله با طرح شکایت مبنی بر 
اینکه به جهت سهولت در انجام امور مالی اقدام به 
نصب نرم افزار بانکی نموده و پس از انجام کارت 
به کارت به مبلغ ۵۰میلیون ریال به حساب یکی 

از دوســتانم، متوجه خالی شدن حسابم به مبلغ 
۵۰۰میلیون ریال شدم،  رسیدگی به این موضوع 

در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
ایــن مقام انتظامی افزود: طی بررســی های اولیه 
کارشناسان مشخص گردید نرم افزار نصب شده 
روی گوشی تلفن همراه شاکی جعلی بوده و شاکی 
با وارد نمودن اطلاعات شــخصی و مشخصات 
کارت بانکی به جهت انتقال مبلغ، مورد سوءاستفاده 
توسط متهم، که منجر به خالی شدن حساب بانکی 
وی گردیــده ؛ قرار گرفته اســت . وی ادامه داد: 
کارشناســان پلیس فتا طی انجام اقدامات فنی و 

تخصصی موفق شدند متهم را مورد شناسایي قرار 
داده و با هماهنگی مقام قضایی وی را در مخفیگاه 
خود دستگیر کنند، متهم در ابتدا منکر هرگونه اقدام 
مجرمانه شد، ولی طی مواجهه با مستندات و ادله 
دیجیتال لب به اعتراف گشود و هدف خود از این 
کار را برداشت غیرمجاز پول از حساب دیگران به 

جهت سرمایه گزاری در ارز دیجیتال عنوان کرد.
سرهنگ سلطان آبادی به کاربران فضای مجازی 
هشــدار داد: قبل از انجام هرگونه اقدام در فضای 
مجازی اعم از مالی و... ابتدا سعی در ارتقاء سواد 
ســایبری خود داشته باشند ، تا دچارکلاهبرداری 

نشوند و از نصب نرم افزارها از منابع ناشناخته بر 
روی گوشی تلفن همراه خود پرهیز نمایند.

رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران به عموم 
مردم توصیه کرد: هشدار های پلیس فتا را جدی 
بگیرنــد و در صورت اطــلاع از هر نوع فعالیت 
مجرمانه در فضــای  مجازی موضوع را از طریق 
www.نشانی سایت پلیس  فتا به آدرس الکترونیکی

cyBerpolice.gov.ir&nBsp; بخش گزارش های 

مردمی و یا با مرکز فوریت های ســایبری پلیس 
فتا به شــماره ۰۹۶۳۸۰  با کارشناسان پلیس فتا 

در میان بگذارند.

کارت به کارتی که منجر به خالی شدن حساب بانکی شد

آگهی حصر وراثت 
احتراما به اســتحضار می ساند 
خواهان يوســف رکابکار فرزند 
محمد با هويت کامل به اين شورا 
مراجعه نموده و اشــعار داشتند 

شــادروان محمد رکابــکار فرزند 
عبدالملک به تاريخ 1391/8/22به 

رحمت ايزدی پيوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:
1-عايشه رکابدار فرزند محمد متولد 1335/1/15 به ش.ش 

4709897573 فرزند مرحوم
2-زليخا علی راد محمدی فرزند رســتم متولد1314/7/1 به 

ش.ش 4709690286 همسر مرحوم
3-علی رکابکار فرزند محمــد متولد 1337/10/5 به ش.ش 

4709627819 فرزند مرحوم
4-يوسف رکابکار فرزند محمد متولد 1341/9/19 به ش.ش 

4709673292 فرزند مرحوم
5-عبدالملک رکابکار فرزند محمد متولد 1343/6/2 به ش.ش 

4709908001 فرزند مرحوم
6-عبدالرحمن رکابــکار فرزند محمد متولد 1345/3/20 به 

ش.ش 4709673454 فرزند مرحوم 
7- عبدالعزيز رکابکار فرزند محمد متولد 1349/1/2 به ش.ش 

4709673608 فرزند مرحوم و ديگر وراثی ندارد

شورای حل اختلاف شعبه سوم 
شهرستان پارسیان –محمد عباسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده )نوبت اول( 
اجراي احکام شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس بموجب پرونده کلاسه 140240920000071842 اجرايي 0200360 و حسب اجراييه بشماره 140240420000021279 صادره 
از شعبه اول دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس به طرفيت محکوم له: زينب باسره فرزند حسن و محکوم عليه: اسلام خبر فرزند علي خواسته / اتهام: مطالبه مهريه - مطالبه خسارت دادرسي و 

پرداخت هزينه دادرسي در حق محکوم له مي باشد،
که در اين راستا امتياز / پلاک :

يک قطعه زمين واقع در بخش شميل شهرستان بندرعباس روستای گزشهنه متعلق به مرحوم علي خبر به ميزان سهم الارث محکوم عليه توقيف گرديده است و از طريق مزايده کتبي با شرايط 
ذيل به فروش می رساند:

خلاصه شرح کارشناسي و وضعيت ملک:
- 1 - عرصه مذکور يک قطعه زمين واقع در روستای ، گزشهنه به مساحت تقريبی 6 هکتار به نام مرحوم علي خبر که بر اساس توافقنامه عادي حاصله بين وراث در اختيار زوجه مرحوم، خانم سکينه مهربان طلب ميباشد.

-2- کاربري عرصه کشاورزي و عموما صيفي کاري )باميه ، پياز، گوجه و ...( داراي اب پايدار توسط يک حلقه چاه دهان گشاد با موتور پمپ ديزلي 16 اسب بخار، که چاه، في مابين مرحوم علي خبر و حسين تيما فرزند 
رضا مشترک ميباشد. ولی زمين کشاورزي در کل 12 هکتار بوده است که به طور مساوی به دو قطعه 6 هکتاری مجزا تقسيم گرديده که سهم مرحوم علي خبر 6 هکتار ميباشد.

-3- ملک مذکور در رهن يا بازداشت هيچ مرجعی نميباشد و در طرح خاصی قرار نداشته با بررسي به عمل آمده از اداره کل منابع طبيعي و آبخيزداری استان هرمزگان بر اساس اجراي مقررات ماده 56 قانون حفاظت و بهره 
برداري جزو اراضي مستثنيات اشخاص ميباشد.

-4- عرصه مذکور با توجه به کاربري و موقيت مکاني ان و راه هاي دسترسي ساير امکانات موجود در منطقه از جمله برق و جاده هاي دستيابي و فاصله آن تا مرکز بخش و شهرستان و همچنين کيفيت خاک و آب و ميزان 
توليد محصول و ساير فاکتورهای موثره از قرار هر هکتار 4750000000 )چهار ميليارد و هفتصد و پنجاه ميليون( ريال برآورد و اعلام ميگردد که جمعا به مبلغ 28500000000 )بيست و هشت ميليارد و پانصد ميليون( ريال 

ميباشد که سهم محکوم عليه 3562500000 )سه ميليارد و پانصد و شصت و دو ميليون و پانصد هزار( ريال ميباشد
لازم به ذکر است مزايده نسبت به سهم محکوم عليه به متراژ 7500 متر از کل عرصه 6 هکتاري به مبلغ 3562500000 )سه ميليارد و پانصد و شصت و دو ميليون و پانصد هزار( ريال ميباشد و با توجه به نداشتن سند رسمي 

اجراي احکام هيچ گونه مسوليتي در خصوص نقل و انتقال آن ندارد و به عهده برنده مزايده ميباشد./
شرايط مزايده :

ارزش اعلامي بعنوان قيمت پايه مزايده است که با شرايط ذيل به مزايده گذاشته ميشود -1 فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء يک ماه مي باشد . 2 - کليه هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت 
به عهده خريدار است. 3 - پيشنهاد دهندگان بايد قبل از انجام مزايده در تاريخ روز مزايده با هماهنگي اجراي احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزيابي شده را بصورت سپرده نقدي بحساب دادگستري نزد بانک مرکزي حساب 
نسيم بانک مرکزی به شماره شبا IR220100004062012907685962 توديع و قبض سپرده را به اين اجرا تحويل نمايند. 4- اجرای احکام در رد يا قبول پيشنهاد مختار است. 5- مزايده در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
1402/09/22 در محل دفتر شعبه 3 اجراي احکام حقوقي بندرعباس بصورت حضوري بعمل مي آيد و برنده کسي است که بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايد./ 6- در صورتيکه برنده تا يک ماه از جلسه مزايده و با انقضای 
مهلت از پرداخت بها مورد مزايده خود داري نمايد مسئول کسر احتمالي قيمت و خساراتي که از تجديد مزايده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استيفا ميشود و سپرده تا تعيين کسر قيمت و خسارات وارده مسترد 

نخواهد شد و متقاضيان شرکت در مزايده براي کسب اطلاع بيشتر ميتوانند به اجراي احکام حقوقي شعبه 3 دادگستري بندرعباس مراجعه نمايند.
احکام شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندر عباس- معبود رئیسي سرخوني

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



66
شنبه 27 آبان 1402

4  جمادی الاول 1445

سال بیست و دوم شماره 4310 

شهرستان

سرپرست نماینده ميراث فرهنگی ابوموسی 
منصوب شد

  النــاز مطهری نژاد شهرســتان// طی حکمی از ســوی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، 
سرپرســت نمایندگی شهرستان ابوموســی منصوب شد. به 
گــزارش خبرنگار دریا؛ در جلســه ای بــا حضور مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، فرماندار 
ابوموســی و جمعی از مسئولین، قاســم بارگاهی به عنوان 
سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ابوموسی منصوب شد. محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان در این مراسم با اشاره 
به ظرفیت های طبیعی شهرســتان ابوموسی گفت: این جزیره 
با وجود زیبایی هایی طبیعــی و تاریخی، یکی از گزینه های 
مناســب برای برگزاری رویدادهای گردشــگری دریامحور 
مانند قایق رانی، پدل برد ســواری و ... است. وی افزود: این 
اداره کل درصد اســت تا پایان سال، رویدادهای گردشگری 
دریایی در جزیره ابوموسی برگزار کند.  محسنی در ادامه با 
اشــاره به آموزش جوامع محلی در حوزه گردشگری گفت: 
توانمندسازی جامعه محلی در راستای آگاهی از منافع صنعت 
گردشــگری برای توسعه گردشــگری این جزیره از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت که نماینده ایــن اداره کل در جزیره 
باید آن را تقویت کند.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی هرمزگان افزود: مکان یابی برای ایجاد بافت 
سکونتگاهی گردشگری و پیگیری سایت ساحلی گردشگری 
از برنامه های این اداره کل در جزیره ابوموســی است.  وی 
اظهار کرد: اجرای این طرح ها توســعه گردشگری جزیره را 
به دنبال دارد و باعث ارتقــاء زندگی جامعه محلی و ایجاد 
شــغل های مرتبط با گردشگری می شود. محسنی در بخش 
دیگری از سخنان خود به موضوع بیمه هنرمندان صنایع دستی 
اشاره کرد و گفت: صدور مجوزهای صنایع دستی و موضوع 
بیمه هنرمندان این جزیره با ایجاد نمایندگی پیگیری می شود.  
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
در پایان ضمن تشکر از حمایت استاندار و همچنین فرماندار 
شهرستان ابوموسی تأکید کرد: امید است با تلاش و هم افزایی 
شاهد رشد و رونق گردشــگری در جزیره ابوموسی باشیم. 
بازدید از سایت ۳۱ هکتاری گردشگری جزیره ابوموسی که 
در شرف واگذاری به اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی به منظور جانمایی زیرساخت های گردشگری 
ازجمله برنامه های مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی هرمزگان در سفر به جزیره ابوموسی بود. 

خبر

 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز  ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزیآتش سوزی است است
روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیر کل 
بازرسی  هیئت  رئیس  و  اســتانداری  بازرسی 
دوازدهمین  انتخابات  ستاد  از  استان  انتخابات 
دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری در مرکز حوزه انتخابیه 
شرق اســتان هرمزگان با حضور فرماندار ویژه 
شهرســتان میناب با هدف بررســی میدانی  
فرآیند انتخابات در راســتای اعمال نظارت بر 
کلیه ی فرآیندها و حُســن  جریان انتخابات، 

بازدید کرد.
    به گــزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام 
والمســلمین محمد اعتمادی، مدیر کل بازرسی 

اســتانداری و رئیس هیئت بازرســی انتخابات 
اســتان در این بازدید به برگزاری انتخابات پیش 
رو مبتنــی بر چهار راه برد  مــد نظر مقام معظم 
رهبری یعنی امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت، 
تأکید کــرد و افزود: مــلاک کار هیئات اجرایی 
و نظــارت و بازرســی انتخابات، در راســتای 
ایــن چهار راهبرد اســت و هیئت بازرســی بر 
 اســاس قانون موظف است بازرسی و نظارت بر 
کلیه ی فرآیند های انتخابات را داشته باشد چرا 
که مهم ترین وظیفه مــا صیانت از آرای مردم و 
 عملیاتی نمودن دستورالعمل های ابلاغی انتخابات 

است.

   وی افزود: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته 
در حوزه انتخابیه شــرق استان، کلیه تمهیدات و 
انتخابات ســالم، پرشــور و  مقدمات برگزاری 

قانونی، اندیشیده شده است.
    اعتمادی عنوان کرد: قطعا با حضور حداکثری 
مردم در پای صندوق های رأی، دشمنان را از نیل 
به اهداف شوم خود، مأیوس و ناامید، خواهند کرد.

رئیس هیئت بازرسی انتخابات استان تصریح کرد: 
هیئت های  بازرسی انتخابات در شهرستان های 
تابعه استان، وظیفه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 
 را بــه عهده دارند و رویکــرد ما حرکت بر مدار 
قانون مداری و بی طرفی نسبت به اجرای قانون 

می باشد. 
  مدیر کل بازرســی استانداری هرمزگان، افزود: 
برابر بررســی های بعمل آمده، خوشــبختانه با 
درایت و محوریت اســتاندار هرمزگان، تعامل و 

هــم افزایی مطلوبی میان هیئت نظارت و اجرایی 
و بازرسی ایجاد شــده است که در روند صحیح 
و قانونی انتخابات پیــش روی، قطعاً تاثیر گذار 

خواهد بود.

مدیر کل بازرسی استانداری عنوان کرد

 صیانت از آرای مردم، مهمترین وظیفه هیئت بازرسی

►

 

امین درســاره گروه شهرستان// در راستای 
افزایش همکاری های دو ســویه ، میرهاشم 
خواستار فرماندار خمیر با احمد زاهری رئیس 
 جهاد دانشگاهی اســتان هرمزگان دیدار و

 گفت وگو کرد.
   میرهاشم خواستار در این دیدار به اقدامات موثر 
جهاد دانشگاهی در حوزه های فناوری، فرهنگی، 
آموزشــی و... اشاره کرد و گفت: از ظرفیت این 
نهاد انقلابی در راستای توسعه شهرستان خمیر 
اســتفاده خواهیم کــرد و از راه انــدازی مرکز 
آموزش جهاددانشگاهی در شهرستان بندرخمیر 
استقبال می کنیم.وی با بیان اینکه برای پیشرفت 
و توسعه شهرستان خمیر همه باید تلاش کنیم، 
گفت: همه دستگاه ها با همراهی مردم باید همدل 
در راستای توسعه استان و تمامی شهرستان های 
آن گام بردارند. فرمانــدار بندرخمیر همچنین 
پیشرفت مبتنی بر کار کارشناسی و عالمانه را در 
شهرستان خمیر وظیفه  و اولویت مهم برشمرد و 
گفت: باید از فرصتی که در اختیارمان قرار گرفته 
در جهت خدمت به مردم بهترین استفاده را ببریم.
دکتر احمد زاهری رئیس جهاددانشگاهی استان 
هرمــزگان نیز با بیان ظرفیت ها و امکانات این 
نهاد انقلابی در حوزه هــای فناوری، آموزش، 
اشتغال و پژوهشــی، بر توسعه و تعامل بیشتر 
تاکید کرد.زاهری حل مشــکلات کشور را  نیاز  

 کار های بــزرگ و جهادی دانســت و افزود: 
جهاد دانشگاهی استان در سال های اخیر با انجام 
کارهای علمی، پژوهشی موفقیت های بسیاری 
کسب کرده اســت و ترکیب و همگامی توامان 
علم و صنعت از اولویت های جهاد دانشــگاهی 
از بدو تشکیل بوده که این امر بالعینه در اقدامات 
این نهاد نمود یافته است  که جهاددانشگاهی در 
راستای ترقی، توسعه و همسان سازی کشور در 
علم و صنعت تلاش کرده و موفق بوده اســت.

وی همچنین نوآوری و تلاش در راســتای رفع 
مشــکلات روز جامعه همــگام و هماهنگ با 
ارکان نظام و مطالبــات رهبری وجه تمایز این 
نهاد دانســته و گفت: جهاددانشگاهی از حالت 
عادی ســازی و کارهای روتین عبور کرده و با 
موفقیت به سمت جهش تولید و نوآوری پیش 

می رود.

فرماندار بندرخمیر:

از راه اندازی مرکز آموزش جهاد دانشگاهی 
استقبال می کنیم 

گروه شهرستان//  مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: ۵۵ واحد 
آموزشی در سرتاســر این جزیره دارای کتابخانه مجهز، فعال و مستقل 

هستند. 
     حســین رنجبــر گلشــواری با اشــاره بــه اینکه مجمــوع اعضای 
کتابخانه های مدارس این جزیره بیش از ۱۸ هزار نفر است، افزود: در مجموع 
 بیش از ۱۰ هزار جلد کتــاب در کتابخانه های مدارس نگین خلیج فارس 
وجود دارد.وی توضیح داد: ۱۳۰ واحد آموزشــی این جزیره فاقد کتابخانه 
 مســتقل و اســتاندارد هســتند که اغلب این مدارس در روســتاها واقع 

شده اند.

   مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم با بیان اینکه این کتابخانه ها قلب 
 تپنــده و مغز کارآمد مدارس این جزیره هســتند، اضافه کرد: تجهیز تمامی 
 کتابخانه های مدارس سرزمین آب و آفتاب به کتاب های جدید با عناوین متنوع 
کمک شــایان توجهی بر دانش افزایی و ایجاد انگیزه در بین دانش آموزان 

سرزمین آب و آفتاب خواهد کرد.
   به گزارش ایرنا، رنجبر گلشــواری بر تبیین و تفسیر ضرورت کتابخوانی 
در میان دانش آموزان این جزیره تاکید کرد و گفت: به رغم گسترش رایانه، 
اینترنت، فضای مجازی و خدمات متعدد الکترونیکی، هنوز کتاب فراگیرترین 

وسیله انتقال دهنده علوم گذشتگان به آیندگان است

۵۵ واحد آموزشی قشم دارای کتابخانه مستقل هستند

گــروه شهرســتان// مدیر خدمات شــهری 
شهرداری قشم از آغاز اجرای طرح پاک سازی 
محله به محله در این شهر به طور مستمر و پایدار 
 خبر داد و گفت: اجرای این طرح نقش بسزایی 
در ایجاد ســیما و منظر شهری مطلوب نگین 

خلیج فارس دارد. 
   محمــد امیــن صالحی زاده افــزود: این طرح 
پاک ســازی با هدف زیباســازی و ایجاد محیط 
ســالم و مفرح در محدوده شهر قشم با مشارکت 
شهرداری و مدیریت خدمات شهری و روستایی 
ســازمان منطقه آزاد قشم در تمامی محلات این 

شهر اجرا می شود.
   وی ادامــه داد: این طرح پاک ســازی محله به 
محله توسط جمعی از پاکبانان و نیروهای خدمات 

شهری انجام می شود و محله ای که اهالی آن در 
حفظ پاکیزگی بیش از دیگران کوشــا باشند به 
عنوان محله الگو در حوزه نظافت معرفی خواهند 
شد.مدیر خدمات شهری شهرداری قشم توضیح 
داد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده این طرح 
هر هفته در یک محله شــهر قشــم اجرا خواهد 
 شد و در نهایت، محلات الگو در اولویت اجرای 
طرح های عمران و خدمات شــهری شهرداری 
ســرزمین آب و آفتــاب قــرار خواهند گرفت.   
صالحی زاده اضافه کرد: با اجرای کامل این طرح 
بیشترین پاک سازی و مطلوبیت در سطح محلات 
قدیم و مناطق مختلف شهر قشم ایجاد می شود.
وی نخســتین محله اجرای این طــرح را محله 
ملاموسی شهر قشم عنوان کرد و گفت: این طرح 

با رویکرد نقاط کم برخوردار و حاشــیه ای ۲۱ 
 محله قدیمی این شــهر با انجام کارهایی همچون 
لکه گیری آسفالت، هرس و جمع آوری درختان، 
 نخالــه بــرداری و تنظیف و نظافــت عمومی با 
بهره گیــری از توان تمام نیروهــای موجود در 
شــهرداری و نیروهای خدمات شهری به انجام 
می رسد.  به گزارش ایرنا، مدیر خدمات شهری 
شهرداری قشم افزود: امیدواریم که با زمان بندی 
مناســب اجرای این طرح و همچنین با تلاش و 
همت تمــام خدمتگزاران مردم در شــهرداری، 
شورای اسلامی شهر، نیروهای مدیریت خدمات 
شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد و قشموندان 
شاهد تغییرات و دگرگونی های مثبت و سازنده در 

محلات این شهر باشیم.

آغاز طرح پاک سازی محله به محله در قشم

اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای }1402/5/3{
اداره کل ورزش و جوانان استان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ، مکان مشروح ذیل را از طریق مزایده عمومی و به صورت 
عقد قرارداد به بخش خصوصی واگذار نمایند . متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه ستاد از تاریخ ۱4۰۲/۰8/۲9 لغایت ۱4۰۲/۰9/۰5 به 
مدت 5 روز و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ ۱4۰۲/۰9/۱9 به مدت ۱۰ روز به سامانه الکترونیک دولت مراجعه نمایند . ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.  

۳۳۳499۲4 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد .

دریافت اسناد از تاریخ ۱4۰۲/۰8/۲9  لغایت ۱4۰۲/۰9/۰5 و مهلت ارائه پیشنهاد تا تاریخ ۱4۰۲/۰9/۱9 آخرین مهلت تحویل ۱4۰۲/۰9/۲۰ و افتتاح پاکات ۱4۰۲/۰9/۲۱ 
می باشد .

اجاره اماکن تجاری و ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1602934

نام مکان
خانه ژیمناستیک ) 13 هکتاری(

 زمین تنیس ارضی )1(
 زمین تنیس ارضی )2(

استخر  شنا )هرمز(
استخر  سر پوشیده شهدای میناب

استادیوم فوتبال چمن مصنوعی المهدی 
استادیوم فوتبال چمن طبیعی شهید امینی 

سالن رزمی مجموعه ورزشی تختی

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8

مبلغ ثابت جهت ودیعه شرکت در مزایده )ریال(
22/500/000
4/500/000
5/250/000

43/000/000
32/400/000
19/500/000
45/500/000

190/000/000

آدرس
بندرعباس
بندرعباس
بندرعباس

 جزیره هرمز
میناب
میناب
میناب

بندرعباس

مدت قرارداد
12 ماه
12 ماه
12 ماه
36 ماه
12 ماه
12 ماه
12 ماه

36 ماه 

نوبت اول

مفقودی

مفقودی

مفقودی نوبت اول

مفقودی نوبت دوم

شناسنامه خودروی سواری پژو پارس xu7 رنگ سفید 
روغنی مدل ۱398 به شماره موتور ۱۲4k۱3۲06۲۲ و 

شماره شاسی naan0۱ce5kh5۱5978 و شماره پلاک 
368ج53 ایران 84 بنام علیرضا پالیک مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

 GLx 405 سند برگ سبز،کارت سوخت و کارت خودروی
مدل ۱395 رنگ نقره ای به شماره پلاک ۲38 ق 48 ایران 

84 و شماره موتور۱۲4k079۱۲4۲ و شماره شاسی 
naaM0۱ce7Gk400546 به نام محمد نیرومند 
مرادی نژاد مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سند مالکیت خودرو سواری نوع سدان سیستم هیوندای 
تیپ سوناتا  پلاک شخصی  ۱3495.  ۱۱  مالکیت  صغری 
 kM heB4۱c6Ba۱65639 باقری  شماره شاسی

شماره موتور G4keau05064 مدل ۲0۱۱ رنگ سفید  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

  سند مالکیت خودرو سواری  ام جی سیستم 
وتیپ  MG550 پلاک 55895شخصی  مالکیت : علی 
۱8k4GB0۱00۲۱0۲7 عبدالهی قشمی شماره شاسی

LSJW۲6G35BS073779:شماره موتور
    مدل۲0۱۱ رنگ :نوک مدادی سند مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

   سند  مالکیت خودرو کامیون باری سیستم وتیپ k۲700 پلاک 7۲43۲ 
مالکیت : علی امینی طول شماره شاسی  knCsJz7۱aP7639939 شماره موتور:J۲8697 مدل ۲0۲3 

رنگ :سفید سند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مفقودی نوبت دوم

  
سیستم کنترل داخلی شهرداری قشم تقویت می شود 

زهرا غفوری عباســی گروه شهرســتان// رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای اســلامی شهر قشم گفت: سیستم کنترل داخلی شهرداری قشم به 

منظور ارتقای شفافیت و کارآیی باید تقویت شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا،  نود و هفتمین جلســه رسمی شورای اسلامی شهر 
قشم با دستور کار گزارش حسابرسی سال ۱۴۰۱ شهرداری و شورای اسلامی 
شهر قشم برگزار شد. نایب رئیس شورا و رئیس کمیسیون برنامه ریزی و بودجه 
شورای اسلامی شهر قشم اظهار داشت: اقدامات مدیران شهرداری قشم منجر به 
رشد فعالیت های شــهرداری شده و همکاری انجام شده با حسابرسان شایسته 

تقدیر است. 
   دکتر احمد شب تاریانی افزود: جهت بهره برداری بهتر از منابع و فرصت ها در 
خدمات رسانی به شهروندان نیاز است یک سری موانع و نواقص از جمله سیستم 
کنترل داخلی درآمدها، املاک، اصناف، مالی، عوارض، درخواست ها، پرداخت ها، 
تجاری، اموال، هزینه، اســتهلاک و بهای تمام شده پروژه های شهرداری تقویت 
شود. حبیب بازماندگان قشمی رئیس شورای اسلامی شهر قشم نیز در این جلسه 
بسته پیشنهادی شورای شهر در راستای بهبود عملکرد برنامه و بودجه را تشریح 

کرد.



فروردین :
انسان شو خ طبعی هســتید، این روحیه را ادامه 
دهید و دوســتان بیشتری پیدا کنید. روز خوبی 
را به لحاظ مالی در پیش دارید و یکی از آشنایان که احتمالًا 
از اعضای خانواده مادری شماســت، زمینه ای برای افزایش 
درآمدتان فراهم می کند. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید 
و در کنار افزایش درآمد، رابطه خود را با این فرد تقویت کنید.  
دوستان و آشنایان برای حل مشکلی که امروز با آن روبه رو 

هستید به کمک شما می آیند.
  اردیبهشت :

 از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد 
نیازمند را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه روی 
یک پاشنه نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید 
در گرفتاری های آینده دست شما را خواهند گرفت. اختلاف 
نظری میان شما و یکی از آشنایان ایجاد می شود. اجازه ندهید 
این اختلاف نظر زمینه دوری میان شما و این فرد را ایجاد کند.

خرداد :
مشکلی سر راه شما قرار می گیرد و برای حل این 
مشکل از هوش و استعداد خود کمک بگیرید. 
یکی از آشنایان به کمک شما می آید و زمینه افزایش درآمد تان 
را فراهم می کند. لطف این دوست را پیش خودتان نگذارید 
و در اولین فرصت محبت ایشــان را جبران کنید.  فردی از 
اطرافیان در بستر بیماری است، این فرد را از محبت های خود 

بی نصیب نگذارید.
  تیر :

 روحیه ای خنده رو و بشــاش دارید، این روحیه 
امروز به شما کمک می کند تا گره ای از مشکلات 
خود را باز کنید. از این شرایط درس بگیرید و درآینده به دنیا 
بخندید تا دنیا هم به شما لبخند بزند. به لحاظ مالی روز خوبی 
را آغاز کرده اید و از جایی که اصلا انتظارش را نداشتید، پولی 
به دســتتان می رسد. این موقعیت را به فال نیک بگیرید و به 
لطف پولی که به دستتان رسیده، روزی سرشار از خوشی را 

ادامه دهید.
  مرداد :

به اندازه کافی انرژی ندارید و کم روحیه هستید، 
این شرایط ممکن اســت زمینه ناراحتی شما را 
فراهم کند. با شرایطی چشــمگیر و وسوسه برانگیزی برای 
افزایش درآمد روبه رو می شوید، اما قبل از اینکه پول و ثروتی 
که با هزارویک زحمت بدست  آورده اید را برای انجام این کار 

سرمایه گذاری کنید،
 شهریور :

یکی از اطرافیان شما امروز به موفقیتی چشمگیر 
دســت میابد و باعث افتخار شما می شود. این 
موفقیت را به ایشان تبریک بگویید و در این دستاوردها سهیم 
باشــید. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده امروز 
حل خواهد شد. به خودتان قول بدهید از امروز با پس انداز 
و صرفه جویی به گونه ای زندگی کنید تا در آینده هرگز روی 
مشــکلات مالی را نبینید. بوسیله دوستان با فرد سرشناسی 

آشنا خواهید شد
 مهر :

اعتماد به نفس کمی داریــد و این وضعیت زمینه 
شکست  شــما را در برخورد با مشکلات فراهم 
کرده اســت. امروز زمان مناسبی اســت که به خودتان قول 
بدهید این روحیه را کنار بگذارید و در آینده با اعتمادبه نفس 
کامل به مصاف مشکلات بروید.  اهل  ولخرجی و خرید های 
غیرضروری نیستید و همیشــه حوا ستان به دخل و خرجتان 

هست، 
آبان :

برای کاهش نگرانی و اضطراب به انجام کارهای 
خلاقانه مشغول شوید.  خبر فرخنده ای به دست 
شــما می رســد. این خبر را به بهانه  ای برای شادی در کنار 
اعضای خانواده تبدیل کنید.  حوصله کار ندارید و می  خواهید 
در اولین فرصت اســتراحتی به خودتــان بدهید و زودتر از 

همیشه کار را کنار بگذارید. 
   آذر :

روز را بــا اعتمادبه نفس و انگیزه آغاز کرده اید، 
این روحیه در طول روز یار و یاور شــما برای 
حل مشکلات باقی خواهد ماند. از جایی که حتی فکرش را 
هم نمی کنید، پولی به دستتان می رسد. به لطف این پول اوضاع 
مالیتان را سروسامان بخشید. به دوستان قدیمی سر بزنید و 

خاطره های خوش گذشته را زنده   کنید
 دی :

 امروز از پشتیبانی و حمایت اطرافیان برخوردار 
خواهید بود. این شــرایط را به فال نیک بگیرید 
و کار دشــواری که مدت هاست سد راه شما شده را به پایان 
برســانید. انسان عجولی هستید، اما اجازه ندهید این روحیه 

کارهای مالی و تجاری شما را به خطر بیندازد. 
   بهمن :

ذهن آشفته ای دارید و نگرانی  و اضطراب فکرتان 
را فلــج کرده و قادر به فکرکــردن به امور مهم 
زندگی نیســتید. قبل از اینکه این وضعیت جلوی پیشرفت 
شما را بگیرد و سلامتتان را به خطر بیندازد، به هر قیمتی که 
شــده اضطراب و نگرانی را از ذهن و جسم خود دور کنید و 

دغدغه ها را کنار بگذارید.
  اسفند : 

فکرهــای ناراحت کننده ای امروز به ذهن شــما 
خطور می کند. به صلاح شما نیست که بگذارید 
این افکار ناراحت کننده روز شــما را خراب کند. در نتیجه 
جلوی هرگونه فکر منفی را بگیرید و روز را با آرامش خاطر 
به پایان برســانید.  احتمال زیادی وجود دارد که ضرری را 
متحمل شــوید. در چنین شرایطی به نفع شماست که بیگدار 
بــه آب نزنید و امروز از هرگونه معامله و عقد قرارداد کاری 
دوری کنید. علاقه ای که بــه فراگیری علم و دانش دارید را 

دست کم نگیرید.
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گروه اجتماعی // اخیرا وزیر آموزش و پرورش 
اعلام کرد که طبق آنچه سند تحول بنیادین 
تکلیف کرده اســت، باید کتاب های درسی را 
متناسب با جنسیت دختران و پسران متفاوت 
و باید فرهنگ حیا را در سراسر جامعه نهادینه 

کنیم. 
 بازتاب این ســخن منجر به ایجاد ابهاماتی شد؛ از 
جمله اینکه »مگــر آموزش علومی مثل ریاضی و 
زیســت شناسی به زنان یا مردان متفاوت از جنس 
دیگر اســت که باید این آموزش هــا را دوگانه و 

»زنانه« و »مردانه« کرد؟.
اما رضامراد صحرایی در پاســخ بــه این ابهامات 
اینگونه توضیح داد که »در ســند تحول بنیادین از 
آموزش و پرورش خواسته شده است هم مدارس 
وهم کتاب های درســی متناسب با جنسیت و نیاز 
دختران و پسران ایجاد و تدوین شود. این موضوعی 
تعلیمی و تربیتی و علمی و تربیتی اســت و ربطی 
به نگرش و مســائل از این دســت ندارد. بالاخره 

نیازهای اجتماعی دختر و پســر با هم فرق دارد. 
نیاز مدارس ما زمانی که دخترانه یا پســرانه باشد 
با هم فرق دارد. حتی در مواردی بحث های مربوط 
به دختران و پســران در کتاب های دینی و تربیتی 
ما فرق دارد.«وی همچنیــن در واکنش به بازتاب 
سخنانش گفت »برخی عادت دارند غلط شماری 
می کنند و این یک عادت است و یا سعی آن ها این 
است برخی از مسائلی که آرزوهای خودشان است 
را به نظام تعلیم و تربیت تسری دهند. نظام تعلیم و 
تربیت ما بر مبنای اصــول و مبانی تعلیم و تربیت 
اسلامی اداره می شود و به طور طبیعی به این مسائل 
نیز در آن چارچوب و تعلیم و تربیت اسلامی نگاه 
می کند.«از سوی دیگر بر اساس اظهارات سخنگوی 
آموزش و پــرورش این تغییرات بیشــتر ناظر به 
 کتاب های خاص از جمله دینی و احکام و برخی
 مهارت های اجتماعی و شهروندی است و سازمان 
پژوهش نیز کارش را در این زمینه آغاز کرده است.
صحرایــی با گلایه از برخی رســانه ها اظهار کرد 

»هرکاری می کنیم کسانی هستند که تفسیری برای 
خود بســازند، من راهکار سند تحول را بیان کردم 
که برنامه درســی و نظامات ما متناسب دختران و 
پسران باید بهینه شود اما تیتر زدند »تفکیک جنستی 
در آموزش و پــرورش« و یک صفحه از روزنامه 
که برای بیت المال اســت را حــرام کردند.«رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی اعلام کرد 
که این تغییرات شامل همه کتاب های درسی و همه 
مضامین درسی نمی شود بلکه به مباحثی مثل احکام 
شــرعی دختران و پسران، توزیع متوازن رنگ ها و 
تصاویر به گونه ای که تصاویر کتاب های درسی فقط 
پسرانه نباشد.علی لطیفی، رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی درســی با اشــاره به راهکار ۱.۱ 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، اظهار کرد: 
توجه بــه تفاوت های فردی دانش آموزان از جمله 
هویت جنســیتی یکی از این ویژگی هایی است که 
این سند برای برنامه درسی جدید برشمرده است اما 
این موضوع در همه کتاب ها و همه مضامین اعمال 
نمی شــود. راهکار ۱.۱ خیلی طبیعی، عادی، کاملا 
حرفه ای و ناظر به مســاله علمی و تربیتی است اما 
در فضای رســانه ای وقتی سوءگیرانه این موضوع 
برجسته می شــود موجب ایجاد ســوءتفاهم می 
شــود.لطیفی ادامه داد: این موضوع یکی از چندین 
ملاحظه ای اســت که ما مکلف بــه اجرای آن در 
بازنگری برنامه درسی شده ایم و چیز جدیدی هم 
نیست. در دوره های مختلف با تنوع مختلفی به این 
موضوع پرداخته می شده است و ما الان می خواهیم 

آگاهانه تر به این بپردازیم.
      برنامه درســی »حســاس به جنسیت« 

می شود
وی تاکید کــرد: ثانیا اصلا این موضوع به این معنا 

نیســت که قرار اســت کتاب جدید تولید شود. ما 
اصطلاح »برنامه درسی حساس به جنسیت« را در 
ادبیات برنامه درسی داریم. به این معنا که ملاحظات 
و اقتضائات و اصل تنوع و تفاوت در برنامه درسی 
دیده شود مولفی که مرد است تصور نکند چون مرد 
است همه خوانندگان این کتاب ها هم پسر هستند. 
در واقع به ما تکلیف شــده است که برنامه درسی 
به هویت جنســیتی مخاطب توجه کند و این اصلا 
به معنای تفکیک جنســیتی در کتب درسی نیست.

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی درســی 
توضیح داد: این موضوع به این معناســت که تعادل 
و توازن خوبی در محتواها برقرار شود تا هم دختر 
و هم پسران محتوای مناسب خود را ببینند و حس 
کند کتاب برای خود او است. این به این معنا نیست 
که لزوما تفکیک جنســیتی رخ می دهد. این یکی 
از هفت تا ۱۰ ملاحظه ای است که در برنامه ریزی 
درسی مدنظر ما است. اینگونه نیست که تصور کنید 
در حــال حاضر ما برای این تغییرات کار خاص و 
ویژه ای انجام دهیم، نه اینگونه نیست بلکه این یکی 
از ملاحظاتی اســت که برنامه درسی به ما تکلیف 

شده است. این یک مساله علمی و تربیتی است.
 تدوین برنامه درسی حساس به جنسیت

لطیفی افزود: اصــلا اگر ادبیات »برنامه درســی 
حساس به جنسیت« را جست و جو کنید، خواهید 
دید که برای این موضوع مقاله نوشــته شده است. 
اینکه ما برنامه درسی را ناظر به این مساله در نظر 

بگیریم یک سیاست کلی سازمان پژوهش است.
 تغییرات ناظر به احکام شــرعی دختران و 

پسران
وی درباره اینکه به صورت بارز به ازای این تغییرات 
چه اتفاقی در محتوای کتب درســی رخ می دهد؟، 

تصریح کرد: برای مثال ما در کتاب های دینی خود 
احکام دینی را آموزش می دهیم. مثلا چون ســن 
تکلیف دختران زودتر از پسران است باید محتوایی 
را برای آن ها در کتاب های درسی شان نظر گرفته 
باشیم. بخشی از این موضوع به آموزش های احکام 

باز می گردد.
 توزیع متوازن رنگ هــا و تصاویر در کتاب 
هایــی مثل ریاضی رئیس ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی درســی در پاسخ به اینکه اما تفاوتی 
در آمــوزش مباحث علمی مثل ریاضی به دختران 
و پسران وجود ندارد، تاکید کرد: بله، چه کسی گفته 
است این تغییرات ناظر به علم است؟ مگر قرار است 
این تغییرات اینگونه رخ دهد؟. برای مثال در کتابی 
مثل ریاضی برای ما مهم آن اســت که دانش آموز 
دختر هم وقتی کتاب را می بیند احساس کند کتاب 
ریاضی برای خود او اســت. اینگونه نباشد که همه 
تصاویر کتاب ریاضی پســرانه باشد. این موضوع 
واقعا برای ما مهم است. بنابراین یکی از ابعاد توجه 
به هویت جنسیتی دختران توزیع متوازن رنگ ها و 
تصاویر و تصویرپردازی ها اســت که برای هر دو 

جنس، هم  دختر و هم پسر شوق آفرین باشد.
 معرفی شــخصیت های زنان در کتاب های 

درسی
لطیفــی ادامه داد: یا اینکه برایمان مهم اســت اگر 
در کتب درســی به معرفی شخصیت ها می پردازیم، 
شخصیت های زنان را هم معرفی کنیم تا  دختران هم 
احساس کنند در این فضا می توانند تلاش کنند. این 
اقدامات ناظر به توجه به هویت جنســیتی دختران 
است. این اقدام در حال حاضر شروع نشده است، از 
قبل شروع شده و یکی از رویکردهای کلی برنامه ها 

در این چند ساله بوده است.

گروه اجتماعی // دبیر ســتاد علم و فناوری 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در بررســی 
جزئیات افزایش ظرفیت پزشــک متخصص 
بر ضرورت در نظر گرفتــن امتیاز ویژه برای 
رشته های کم متقاضی پزشک تخصصی تاکید 

کرد.
 رجبعلی برزویی، دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در برنامه گفت و گوی ویژه 
خبری در بررسی جزئیات افزایش ظرفیت پزشک 
متخصص در لایحه برنامه هفتم اظهار کرد: حدود 
۳۵ ســال است که ظرفیت پزشکی در کشور ثابت 
مانده باید در یک بازه زمانی منطقی به تعداد مطلوب 

پزشک برسیم.
وی درباره افزایش ســالانه ۱۲ درصدی ظرفیت 
پزشک متخصص بیان کرد: بر مبنای مصوبه مجلس 
در برنامه هفتم توســعه با افزایــش ۱۲ درصدی 
ظرفیت در پایــان برنامه حدود ۹ هزار پزشــک 

متخصص خواهیم داشت.
دبیر ســتاد علم و فناوری شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی با اشاره به مصوبه این شورا برای افزایش 
ظرفیت رشته های پزشکی در کنکور گفت: افزایش 
ظرفیت رشته های پزشکی از سال ۱۴۰۰ آغاز شده 

و تا پایان برنامه فارغ التحصیلان پزشکی عمومی نیز 
به تعداد مناســبی خواهد رسید تا از این طریق به 
میزان مورد نظر پزشک و پزشک متخصص دست 

یابیم.
برزویی بــا پذیرش پایین بــودن افزایش ظرفیت 
پذیرش پزشــک متخصص افــزود: باید بر مبنای 
واقعیت و امکانات موجود تصمیم گیری کنیم، باید 
بررسی شــود که اگر بیشتر از این ظرفیت پزشک 
متخصص افزایش یابد آیا پزشک عمومی متناسب 

با آن وجود دارد؟ 
موضوع افزایش ظرفیت پزشکی در کنکور متفاوت 
است چراکه در کنکور ۶۰۰ هزار نفر متقاضی رشته 
تجربی هستند که حداقل ۱۰۰ هزار نفر آن ها معدل 
بالای ۱۹ دارند و برای ورود به رشــته پزشــکی 
توانمند هســتند اما این ظرفیت در پذیرش پزشک 

متخصص وجود ندارد.
وی با تاکید بر مسیرهای جدید برای جذب پزشک 
متخصص اضافه کرد: مثلا می توان جذب پزشــک 
متخصص را دیپلم انجام داد، به هر حال اگر ظرفیت 
جذب پزشــک متخصص بیــش از ۱۲ درصد در 
سال باشد ممکن است ظرفیت خالی داشته باشیم 
اما پزشــک مورد نیاز جذب نشود.دبیر ستاد علم 

و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: 
پزشکی ما کیفیت خوبی در منطقه دارد، منتها یکی از 
مشکلات ما توزیع است، در همین سال ۱۴۰۲، ۶۳ 
پزشک متخصص به ازای صد هزار نفر هست، در 
کشورهای منطقه این عدد، ۱۴۳ پزشک متخصص 
به ازای صد هزار نفر است، در اروپا میانگین ۲۴۵ 
پزشک متخصص به ازای صد هزار نفر است، البته 
به دلیل توزیع نامناسب پزشکی در کشور، در تهران 
۲۳۸ پزشــک برای صد هزار نفر و در ۷۰ درصد 
کشــور ۴۲ پزشــک برای صدهزار نفر است،   در 
برخی از شهرها به ۲۰ پزشک در صدهزار جمعیت 

می رسد.
وی ادامه داد: طوفان ســالمندی در کشور در حال 
شــکل گیری است، فرد ســالمند ۴ برابر یک فرد 
معمولی نیاز به خدمات تخصصی پزشکی دارد، پس 
یقینا با یک کمبود خیلی جدی مواجه هســتیم، در 
سند تحول در شورا قیدهای سختگیرانه ای تصویب 
کرده بودند، مثلا یکی از قیدهــا این بود که ما در 
شهری می توانیم دانشگاه تاسیس کنیم که ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت داشته باشد، چند شهر ۵۰۰ هزار نفره 

داریم که خارج از مراکز استان باشد؟
 یکی از کارهایی که دراین دولت صورت گرفت و 

شورای عالی انجام داد، این بود که مبنای جمعیتی 
را به ۲۰۰ هزار جمعیت رساندیم، اینگونه می توان 
یک فضای جدید بــرای توســعه ظرفیت ایجاد 
کرد، یقینا با این عددها به وضعیت مطلوب دســت 
 نمی یابیم، اما یقینا اوضاع بهتر می شــود.دبیر ستاد

 علم و فناوری شــورای عالــی انقلاب فرهنگی 

خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت باید برای رشته هایی 
 مثل طب اورژانس، بیهوشی، اطفال که استقبال به آن
  کم است شرایط و امتیازات ویژه ای بگذارد، این رویکرد

 در وزارت علــوم برای رشــته های علــوم پایه 
 شــروع شــده تا داوطلبان با وجود این امتیازات 

وارد رشته های علوم پایه شوند.

»پزشکی« ظرفیت »پزشکی« ظرفیت 6۰۰6۰۰ هزار داوطلب رشته تجربی در کنکور را ندارد هزار داوطلب رشته تجربی در کنکور را ندارد

گروه اجتماعی // رئیس مرکز تشخیص و پیشگری پلیس 
فتا گفت: انتشار تصاویر خصوصی افراد در فضای مجازی 

جرم است.
سرهنگ علی محمد رجبی، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 

پلیس فتا، در خصوص انتشار تصاویر خصوصی در فضای مجازی 
و راهکارهایــی در مواجهه با آن گفت: به طور کلی تصاویری که 
ما اجازه دسترسی به آن ها را به کسی نداده ایم، تصاویر خصوصی 
ما محسوب می شــوند. این تصاویر می تواند در یک گفت وگوی 
خصوصی برای کســی فرستاده شده باشد یا از طریق هک شدن 
تلفن همراه به دست آمده باشد. البته این موضوعات حقوقی بوده 
و بهتر است از باب حقوقی به آن ها پرداخته شود. ما باید در نظر 
داشته باشیم که در قبال تصاویری که از دیگران دریافت می کنیم، 
مسئولیتی حقوقی داریم و باید از آن ها مراقبت کنیم.وی افزود: یکی 
از دلایل اهمیت مراقبت از تصاویر خصوصی این است که امروزه 
آن ها بخشــی از زندگی ما بوده و به صورت مداوم با آن ها درگیر 

هستیم. لو رفتن این تصاویر باعث می شود که دیگران به نوعی وارد 
زندگی شخصی ما بشوند. در ادامه این موضوع می تواند چالش هایی 
از جمله مشکلات روحی و روانی و حتی طلاق را به دنبال داشته 
باشد.رجبی اظهار داشت: نکته قابل توجه این است که ممکن است 
تصاویری از ما منتشر شــود که ۱۰ سال بعد از آن ها بر علیه ما 
استفاده شــود. برای مثال انتشار عکس های قدیمی یک شخص 
می تواند تبعات اجتماعی مخربی را برای وی در پی داشته باشد. 
باید در نظر داشته باشیم که ما تنها مسئول عکس های خود نیستیم. 
برای مثال انتشار عکس های دست جمعی بدون اجازه از افرادی که 
در آن حاضر هستند، به نوعی نقض حریم خصوصی دیگران نیز 
تلقی می شود.وی در ادامه در رابطه با چگونگی انتشار عکس های 
خصوصی گفت: یکی از بارزترین دلایل سهل انگاری است. برای 

مثال زمانی که ما عکسی را اشتباهاً در گروهی می فرستیم، یعنی 
در این خصوص دچار سهل انگاری شده ایم. همچنین بعضاً تصور 
ما از حریم خصوصی اشتباه است. برای مثال ما بر این باوریم که 
انتشار عکس در صفحه اینستاگرامی که خصوصی است، یعنی ما از 
خطر مورد سو استفاده قرار گرفتن به دور هستیم، در صورتی که ما 
حتی به درستی دنبال کنندگان خود را نمی شناسیم.رجبی اظهار کرد: 
حس انتقام جویی و فشار گروه های هم سال از دیگر دلایل انتشار 
است. همچنین شهرت طلبی و اشتیاق به دیده شدن از دیگر دلایلی 
است که ما به خصوص در نوجوانان شاهد آن هستیم. بر طبق ماده 
۷۴۵ قانون مجازات اسلامی برای انتشار تصاویر خصوصی دیگران 
مجازاتی تعیین شــده است. اگر این انتشار موجب ضرر یا هتک 
حیثیت کسی شود، جریمه مالی و زندان را در پی خواهد داشت.

وی افزود: به عنوان یک مثال واقعی می توان به انتقام پس از شنیدن 
جواب رد در خواستگاری اشاره کرد. فردی در تبریز بعد از شنیدن 
جواب رد، اینســتاگرام دختر خانم را هک کرده و با دسترسی به 
عکس های خصوصی وی، آن ها را در فضای مجازی منتشر کرده 
است. در موردی دیگر در زنجان، مردی به بهانه ازدواج با دختری 
جوان ارتباط برقرار کرده و پس از جلب اعتماد و دریافت تصاویر 
خصوصی از وی، به قصد اخاذی و برقراری ارتباطات نامتعارف 
با وی، او را به انتشار عکس هایش تهدید می کند.به گزارش  مهر، 
رجبــی در آخر گفت: در صورت انتشــار تصاویر خصوصی در 
پیام رسان های داخلی افراد می توانند با مراجعه به مرجع قضائی، 
به حذف این تصاویر اقدام کنند. در خصوص شــبکه ها اجتماعی 
خارجی از جمله اینستاگرام، راهکار این است که صفحه را با استفاد 
از گزینه report گزارش کنند. اگر این فرایند گزارش توسط چند 
نفر انجام شود، روند حذف پیج ایجاد شده توسط اینستاگرام تسریع 

خواهد یافت.

انتشار تصاویر خصوصی افراد در فضای مجازی جرم است

چرا محتوای برخی کتاب های درسی دخترانه و پسرانه می شود

50 هزار کلاس چندپایه در کشور وجود دارد
گروه اجتماعی // معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به وجود ۵۰ هزار کلاس چندپایه با حدود 
7۰۰هزار دانش آموز گفت: بســته تلفیقی ویژه چندپایه، 
طرح آموزش معلم و شــیوه نامه اجرایی آن برای آئین 
نامه چندپایه آماده و تکمیل شده و قرار است در شورای 

معاونین وزارتخانه برای هموار شدن مسیر آن، ارائه شود. 
معصومه نجفی در پنجمین جلسه تبیین و هماهنگی با موضوع 
طرح شهید همت ضمن ابراز خرسندی از انجام به هنگام مراحل 
اجرای طرح در اســتان ها از دغدغه مندی و اهتمام معاونین 

آموزش ابتدایی ادارات کل استان های کشور تقدیرکرد.
معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه دومین هفته از مانور آموزشی 
معلم با عنوان طرح شهید همت به پایان رسید؛ اظهارکرد: بزرگی 
این مانور با شبکه سازی و آموزش ۱۴۰ هزار معلم به واقع اتفاق 

بی نظیری است که در سطح کشور درحال رقم خوردن است.

وی تصریح کرد: پس از آموزش و شــکل گیری حلقه ها باید 
مراقبت و نظارت جامعی انجام بشود تا این گفتمان جریان داشته 
باشــد و در کلاس درس به طراحی آموزشی تبدیل شده وآن 
تغییر رویکرد در ســطح کلاس ملموس باشد و در این حالت 
اســت که می توانیم شاهد ارتقاء کیفیت آموزش ابتدایی باشیم.

نجفی اظهار کرد: ذیل طرح شــهید همت، همکاری با سازمان 
آموزش و پرورش اســتثنایی در آموزش معلمان برای رفع و 
آموزش دانش آموز دارای اختــلالات یادگیری، همکاری با 
اجرایی شدن سند تحول و همکاری با بخش تربیت بدنی باعث 

گسترش طرح می شود.
معاون آموزش ابتدایی در بیان اهمیت آموزش معلم عنوان کرد: 
امروز خیرین نیک اندیش نیــز بر اهمیت و ضرورت آموزش 
معلمان اذعان دارند و تحت عنوان مدرسه یاری در کنار تجهیز 

منابع، این مهم را پیگیری و مورد حمایت خود قرار داده اند.

وی برخــورداری از ظرفیت عظیم خیریــن را موهبتی بزرگ 
دانست و گفت: برای اینکه مدرسه یاری به شکل موثرتری اجرا 
شود نیاز است همه ما به صورت یک جریان واحد در کنار هم 
برنامــه ها و طرح ها را پیــش ببریم تا نهایتا به نتایج مطلوب 

دست یابیم.
معــاون آموزش ابتدایی وزارت آمــوزش و پرورش همچنین 
 به هماهنگــی و ایجاد اتاق فکرهای میان اســتانی در اجرای

 برنامه هــا و عناوین روی میز معاونــت ابتدایی تاکید کرد و 
گفت: دبیرخانه های استانی از دبیرخانه دروس فارسی، ریاضی، 
هدیه های آسمان، علوم وآزمایشــگاه، ارتقاء شایستگی های 
دیجیتال معلمان و دانش آموزان تــا دبیرخانه رفع اختلالات 
یادگیری توانمندسازی مدیران و معاونان آموزشی و کارشناسان 
اداری، اعتبارسنجی و تولید محتواهای آموزشی، نظام دوری و 
آموزش اولیا و خانواده؛ مســتقر در استان های کشور، با هدف 

 تشــریک مساعی در امور و اســتفاده از همه ظرفیت ها ایجاد
 شده اند. لکن برای دریافت نتایج مطلوب، نیازمند همکاری و 
هم افزایی بین همه معاونین در سطح کشور هستیم.نجفی با اشاره 
به وجود ۵۰ هزار کلاس چندپایه بــا حدود ۷۰۰هزار دانش 
آموز در سطح کشور، آن را مسئله مهم و جدی معاونت ابتدایی 
دانست و در تبیین اقدامات صورت گرفته در آموزش چندپایه 
گفت: بسته تلفیقی ویژه چندپایه، طرح آموزش معلم و شیوه نامه 
اجرایی آن برای آئین نامه چندپایه آماده و تکمیل شده است و 
قرار است در شورای معاونین وزارت ارائه شود تا مسیر اجرای 
آن هموار شود.به گزارش قدس آنلاین، معاون وزیر وجود یک 
سیستم نظارتی دقیق و علمی را در رصد اجرای برنامه ها مورد 
تاکید قرار داد و اظهار کرد: این سیستم نظارتی ضمانت اجرای 
برنامه ها و این گفتگوهاست تا نشان دهد که چه اندازه تاثیر این 

اقدامات در کلاس درس مشاهده می شود و قابل لمس است.
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مصاحبه اختصاصی//حمل و نقــل ریلی از جمله 
بخش های زیربنایی اقتصاد است که فرآیند توسعه 
اقتصادی را تحت تاثیر قرارداده و اســاس مبادلات 
بازرگانی و کلید توسعه اقتصادی و اجتماعی است. 
با توجه به اثرات مخرب گازهای گلخانه ای و مشکلات 
محیطی ناشــی از انتشار این آلاینده ها و همچنین 
تجدیدناپذیری سوخت های فسیلی، کاهش استفاده 

از این منبع انرژی حائــز اهمیت ویژه ای 
 . ست ایــن ا در 
آهن میان  راه 

ن به  ا عنو
یــک 

مکانیسم بسیار کارآمد در زمینه حمل و نقل درون 
شهری و برون شهری در کشورهای توسعه یافته و 
بسیاری از کشورهای در حال توسعه شناخته و از آن 
استفاده می شود. اصولا قطارها با توجه به عدم ایجاد 
آلودگی هوایی و صوتی، دوستدار محیط زیست نیز 
هستند که با افزایش سرعت سفر، مطلوبیت بیشتری 
برای مسافران داشــته و خواهند داشت. از این رو 
می  توان از قطارها به عنوان گزینه  ای بسیار مناسب 
در توســعه پایدار نام برد. تبیین و تشریح برتری 
بکارگیری راه آهن از دیدگاه توسعه پایدار آنقدر 
مهم است که در تسهیل هرچه بیشتر و بسط 
و گســترش خطوط ریلی که از معیارهای 
اقتصادی و زیســت محیطــی مختلفی 
کرد.  استفاده  همواره  باید  است،  برخوردار 
درجهان امروز، حمــل و نقل ریلی از جمله 
بخش های زیربنایی اقتصاد است که 
تحت  را  اقتصادی  توسعه  فرآیند 
تاثیر قرارداده و اساس مبادلات 
بازرگانی و کلید توسعه اقتصادی 
برخی  اســت.  اجتماعــی  و 
متخصصان حمل و نقل براین 
باورند که بین کارآیی در بخش 
حمل و نقل و کارآیی عمومی 
اقتصادی،  رشــد  و  اقتصاد 
رابطــه ای مســتقیم وجود 
دارد و حمل و نقل را واسطه 
کشاورزی،  فعالیت های  میان 
صنعتی، بازرگانی و خدماتی در 
سطح ملی و بین المللی می دانند. 
به اعتقاد بسیاری از اقتصاددانان بین 
انجام شده در سطح  المللی، مطالعات 
کلان اقتصادی برخی کشــورها نشان 
می دهد که ســرمایه گذاری در حمل 
ونقل ریلی موجب افزایش رشد اقتصادی 
این کشورها شده و با افزودن بر بازدهی 
اجتماعی در سرمایه گذاری های خصوصی 
موجبات ســرمایه گذاری درزیرساخت 
های حمل و نقل را فراهم آورده است. 
صنعت حمل ونقــل ریلی در ایران 
نیز طی دوران مختلــف، با فراز و 
فرودهایی همراه بوده و هدف اصلی 

آن، تلاش برای رسیدن به جایگاهی مطلوب و فردایی 
بهتر است و با توجه به موقعیت سوق الجیشی کشور 
درمنطقه، ایجاد سیســتم حمل و نقل ریلی کارآمد 
درتوسعه اقتصادی اجتماعی، جایگاه و نقش ویژه ای 
دارد. اهمیت زیاد راه آهن همواره مورد تأکید مدیران 
و مسئولان کشوری بوده اســت. حمل و نقل ریلی 
در زیرساخت و توســعه پایدار و نیز تولید ناخالص 
ملی سهم ویژه ای داشته و نقش آن در توسعه های 
اقتصادی و اجتماعی، صنعت، تجــارت، بازرگانی، 
کشاورزی، اشتغال زایی و دیگر زیر بخش ها قابل انکار 
نیست. راه آهن به دلیل مزایای نسبی که نسبت به 
دیگر سیستم های حمل و نقل از جمله دریایی، هوایی 
و زمینی دارد، نقش قابل توجه ای را به خود اختصاص 
داده است. راه آهن خوب، خدمات بسیاری از صنایع 
سنگین کشور را با هزینه ای خیلی کمتر از حمل و 
نقل جاده ای انجام می دهد. که باعث تسهیل تجارت 
خواهد شد. مزیت های دیگر راه آهن مانند ظرفیت  
بسیار بالای آن، حمل و نقل مسافر و بار، ایمنی، کم 
بودن مصرف  انرژی  و آلودگی  پایین آن، کرایه پایین  ، 
باعث شــده تا به عنوان یکی از وسیله های باصرفه 
ارتباطی محسوب شــود و اکثر دولت ها با در نظر 
گرفتن این پارامترها، این سیستم را برای تأمین نیاز 
برگزینند. اداره کل راه آهن استان هرمزگان یکی از 
مهمترین ادارات کل راه آهن در بین مناطق ۲۱گانه در 
کشور محسوب می شود که نقش زیادی در جابجایی 
مســافر و به ویژه بار دارد و عملکرد این منطقه را 
می توان با چند منطقه راه آهن کشور مقایسه کرد. 
به دلیل اهمیت جایگاه راه آهن و حمل و نقل ریلی، 
گفتگویی با علیرضا نصیری برازنده سرپرست اداره 
کل راه آهن استان هرمزگان انجام شده است که از 

نظر شما خوانندگان می گذرد. 
دریــا: اداره کل راه آهن اســتان هرمزگان چند 

کيلومتر خط آهن دارد؟ 
اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان دارای هزار و ۲۱۲ کیلومتر 
خط اصلی و سیصد کیلومتر خط فرعی دارد که در مجموع 
بیش از هزار و پانصد کیلومتر خط در استان هرمزگان قرار 

دارد.
دریا: این خطوط در چه استان هایی قرار دارد؟ 

ادارات راه آهــن به صورت منطقه ای مدیریت می شــود 
و ممکن اســت یک اداره کل راه آهن در چند استان قرار 
داشته باشد. اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان در سه استان 

هرمزگان، کرمان و یزد قرار دارد.
دریا: اهميت راه آهن هرمزگان در چيست؟

راه آهن منطقه هرمزگان هجده درصد از بارگیری شــبکه 
راه آهن کشــور، بیست درصد تخلیه شبکه، هجده درصد 
تن کیلومتر شــبکه را به خود اختصاص داده که نشــان 
از اهمیــت و جایگاه این منطقــه در بین مناطق ۲۱گانه 
راه آهن دارد. وجود بندر شــهید رجایی، صنایع، فولادها، 
پالایشگاه ها و ... در منطقه هرمزگان باعث افزایش جایگاه 

این منطقه و بالا رفتن عملکرد آن شده است.
دریا: روزانه چند رام قطار مسافری در استان کار 

جابجایی مسافر را انجام می دهند؟
از ایســتگاه بندرعباس یک روز سه رام قطار و یک روز 
چهار رام قطار مســافری کار جابجایی مسافران را انجام 

می دهند.
دریا: این قطارها به چه مقصدهایی مسافران را 

منتقل می کنند؟
از ایستگاه بندرعباس به مقصدهای تهران، اصفهان و مشهد 
مسافران جابجا می شــوند و ممکن است برای شهرها و 
ایستگاه های بین مسیر نیز مسافرانی وجود داشته باشد که 

این کار نیز صورت می پذیرد.
دریا: در شــش ماهه نخست امســال چه تعداد 
مسافر توسط راه آهن هرمزگان جابجا شده اند؟ 

در شش ماهه نخست امسال بیش از ۵۷۶ هزار مسافر از 
طریق راه آهن هرمزگان جابجا شده اند که نسبت به مدت 

مشابه سه درصد افزایش داشته است.
دریا: هر روز چند رام قطار باری با چند واگن در 

این مسير حرکت می کند؟ 
با توجه به اینکه وســعت خطوط ریلی منطقه هرمزگان 
بالاست و مناطق معدنی و بنادر مهمی در این منطقه وجود 
دارد روزانه ۲هزار و پانصد واگن حمل بار توسط ۴۵رام 

قطار در این منطقه جابجا می شود.
دریا: به طور متوسط روزانه چقدر بار توسط 
قطارهای راه آهن هرمــزگان تخليه و بارگيری 

می شود؟ 
روزانه بین پنجاه تا ۵۵ هزار تن بار توسط راه آهن منطقه 
هرمزگان تخلیه و بارگیری می شــود که سهم بارگیری، 
روزانه بیست تا ۲۵ هزار تن و سهم تخلیه نیز سی تا ۳۵ 
هزار تن می باشد و مهمترین محموله تخلیه و بارگیری نیز 

مواد معدنی می باشد. 
دریــا: به تازگــی رکوردهای جدیدی توســط 
راه آهن هرمزگان ثبت شده است. در این زمينه 

توضيح دهيد.
خوشــبختانه با برنامه ریزی های صورت گرفته توانستیم 
رکورد تن کیلومتر را با ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کیلومتر به 
صورت خالص ثبت کنیم که این اتفاق برای نخستین بار در 
منطقه هرمزگان صورت گرفته است. همچنین در تخلیه مواد 
معدنی نیز رکورد جدیدی ثبت شد و در یک روز سیصد 
واگن مواد معدنی در یک مجموعه اقتصادی تخلیه شد که 

این رکوردها با تلاش همه کارکنان منطقه ثبت شده است.
دریا: برای رفاه حال مســافران، چه کارهایی در 

ایستگاه بندرعباس انجام شده است؟ 
برای رفاه حال مسافران باید کارهای زیربنایی در ایستگاه 
بندرعباس انجام شــود و ما اکنون در حال بهبود وضعیت 
سالن انتظار، انجام کارهای ساخت سکوی دوم و ... هستیم 
تا بتوانیم وضعیت ایستگاه را بهبود ببخشیم و مسافران از 
مکان موجود رضایت داشته باشند. یکی دیگر از اقداماتی 
کــه برای رفاه مســافران در برنامه داریم این اســت که 
پارکینگ هایی برای نگه داری خودروی مسافران ساخته 
شــود تا افرادی که تمایل دارند بتوانند تا زمان بازگشت، 

خودروی خود را در این پارکینگ بگذارند.
دریا: برای محوطه ورودی که منظره مناســبی 

ندارد چه برنامه ای دارید؟ 
برای میدان ورودی ایســتگاه نیز اقدامات زیربنایی انجام 
شــده است. لوله های زه کشــی آورده شده و کار زه کشی 
توسط پیمانکار پایان یافته اســت و کارهای زیرسازی 
این محل در دســت اقدام می باشد تا وضعیت این میدان 
که سال هاست چهره ایستگاه را نازیبا کرده بهبود پیدا کند و 
اکنون ۸۰درصد از کارها صورت گرفته است. با توافقاتی که 
با شهرداری بندرعباس نیز انجام شده، قرار است آسفالت 
این محل نیز تامین شــود و به زودی شاهد بهبود میدان 

ایستگاه بندرعباس خواهیم بود.
دریا: برای مطالعات ریلی استان اقدامی صورت 

گرفته است؟
با مســاعدت استاندار هرمزگان و با توجه به جلساتی که 
با ســازمان برنامه و بودجه صورت گرفته، در حال انجام 
مطالعات ریلی استان هرمزگان هستیم تا بتوانیم به عنوان 
اولین استان کشور، این مطالعات را تا پایان سال انجام دهیم 

و نقشه راهی برای آینده ریلی استان باشد.
دریــا: ظرفيت ترانزیت چه ميزان بار توســط 

راه آهن هرمزگان وجود دارد؟ 
ترانزیت یکی از مهمترین ظرفیت های کشور است. استان 
هرمزگان به دلیل داشتن بندر شهید رجایی که محل واردات، 
صادرات و ترانزیت کالاست، ظرفیت ریلی نیز برای این 
منظور وجود دارد و می توان سالانه بین سه تا چهار میلیون 
تن ترانزیت را از این طریق انجام دهیم و محدودیتی برای 
ترانزیت کالا وجود ندارد. نکته مهمی که در ترانزیت وجود 
دارد این اســت که طی دو ماه گذشته ترانزیت کالا در این 

منطقه از رشد ۳۷۱درصدی برخوردار بوده است. 

در راه  آهن منطقه هرمزگان انجام شددر راه  آهن منطقه هرمزگان انجام شد
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گزارش اختصاصی // مســجد نه تنها برای اقامه نماز، که بایستی پایگاهی 
اجتماعی، سیاســی، فرهنگی و حتی تفریحی و ورزشی باشد تا نوجوانان و 
جوانان جذب شوند و امورات اهالی منطقه از طریق مساجد و امام جماعت و 

امام محله پیگیری شود. 
متاسفانه آنطور که مدتی پیش مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان نیز عنوان کردند، 
بسیاری از مساجد استان حتی امام جماعت هم ندارند. شرایط فعلی مساجد چندان 
رضایتبخش نیست و بایستی تدابیری اندیشیده شود تا مساجدمان پررونق تر شوند و 
مساجد به مامن و پناهگاه کودکان، نوجوانان و جوانان تبدیل شوند تا از آسیب های 
اجتماعی مصون بمانند. از طرفی دیگر خانواده ها نیز بایستی ارتباط شان با مساجد 
بیشتر شود. البته در برخی از مساجد که تعدادشان اندک است، خلاقیت هایی را می 
توان مشاهده کرد که بایستی الگوسازی شوند واز این فعالیت ها حمایت شود. یکی 
از این برنامه ها، »شبی در مسجد« است که برای اولین بار در مسجد نبی اکرم )ص( 
محله سیم بالای بندرعباس برگزار شد تا نوجوانان وجوانان مسجدی و بسیجی این 
محله شــبی خاطره انگیز را درکنار همدیگر در مسجد تجربه کنند وانتظار می رود 
اینگونه برنامه ها در مساجد شهری و روستایی استان و کشور افزایش یابد تا مساجد 
به عنوان پاتوق نوجوانان و جوانان تبدیل شــود کــه در این اماکن می توان نصب 
ســت های بازی کودکان و لوازم ورزشی و... را نیز در مساجد در برنامه قرار داد تا 
کودکان و نوجوانان و جوانان وقت شان را به تفریح و ورزش و حضور در برنامه های 

فرهنگی، مذهبی و عبادی بپردازند. 
در برنامه شــبی در مسجد، نوجوانان مســجدی این محله با شرکت در برنامه های 

فرهنگی، ورزشی و... شبی خاطره انگیز برایشان رقم خورد. 
* شبی در مسجد 

»شبی در مســجد » عنوان برنامه ای ابتکاری است در مسجد نبی اکرم )ص( محله 
سیم بالای بندرعباس به همت پایگاه بسیج شهید محمد احترامی این مسجد برگزار شد.

ابوالفضل جعفری فرمانده این پایگاه گفت : برای نخستین بار برنامه شبی در مسجد 
را برای اعضای گردان قاسم ابن الحسن )ع( پایگاه بسیج مسجد برگزار کردیم و بیش 
از ۳۰ نفر از نوجوانان اعضای گردان و ۲۰ نفر جوان از شورای پایگاه در این مراسم 

شرکت کردند.
جعفری با بیان اینکه این برنامه با رویکرد تربیتی و تقویت محله اسلامی با محوریت 
مسجد و خاطره انگیز بودن شبی در مســجد برای نوجوانان برگزارشد، افزود : در 
این برنامه که از چهارشنبه شب تا صبح پنجشنبه ادامه داشت، محفل قرآنی داشتیم 
و حجت الاسلام و المسلمین »باستین« روحانی متخصص حوزه کودک و نوجوان و 
حجت الاسلام و المسلمین خشگو امام جماعت مسجد به اجرای برنامه و بیان احکام 

متناسب این سنین پرداختند.
وی با بیان اینکه برنامه شــبی در مدرسه در برخی مدارس وجود داشت و اکنون ما 
برنامه شبی در مسجد برگزار کردیم،  اظهار داشت : جشنواره ورزشی همراه با جوایز 
و مسابقات دارت، فوتبال دستی، تنیس روی میز و بدمینتون، تیراندازی با تفنگ بادی 
و... برگزار کردیم و شرکت کنندگان در مراسم شبی در مسجد در پخت شام به عنوان 
آموزش مهارت در زندگی مشارکت کردند و باهمدیگر شام را صرف کردند. همچنین 

پخش فیلم را هم داشتیم .
بنا به گفته جعفری، برگزاری کلاس های قرآن در شــنبه و چهارشنبه شب ها ویژه 
کودکان و نوجوانان، تفسیر قرآن دوشنبه شب ها بعد از نماز مغرب و عشاء، برگزاری 
مراســمات فرهنگی، مذهبی و ملی و... از دیگر برنامه های این مســجد است و با 
همکاری هیئت امنای مسجد، بیشتر برنامه ها با محوریت کودکان، نوجوانان و جوانان 
برگزار می شود که از هیئت امنای مسجد قدردانی می شود. تیم فوتسال ورزشی در 

دو رده سنی نوجوان و نونهال و فعالیت گروه سرود و... نیز در مسجد داریم.
جعفری گفت: مجوز دارالقرآن کریم بسیج شهرستان بندرعباس و معین استان را نیز 

اخذ کرده ایم.
وی اظهار داشــت :  این پایگاه بسیج در نمایشگاه اســوه شهرستانی انتخاب شد 
ودر هفته بسیج امســال نیز در نمایشگاه استانی که در هفته بسیج در مسجد جامع 
بندرعباس برای پایگاه های برتر بسیج برگزار می شود، حضور خواهیم یافت و ویژه 

برنامه های ابتکاری را در آنجا خواهیم داشت.

شبی در مسجدشبی در مسجد؛ خاطره انگیزترین شب؛ خاطره انگیزترین شب
 برای نوجوانان محله  برای نوجوانان محله »»سیم بالاسیم بالا«« بندرعباس  بندرعباس 
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